
^ VESTNIK OKRAJA
KOPER

LETO I KOPER, 27. JULIJA 1956 - ŠTEV. 37

VSEBINA
Odločba OLO

— Odločba OLO o potrditvi občinskih statutov
Objave občinskih ljudskih odborov
Občina Hrpelj e

— Odlok o preprečevanju poljskih škod na območju 
občine Hrpelje

— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 
proračuna bivše občine Hrpelje za leto 1955

— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 
proračuna bivše občine Podgorje za leto 1955

— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 
proračuna bivše občine Podgrad za leto 1955

— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 
proračuna bivše občine Materija za leto 1955

— Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi 
predračuna občine Hrpelje za dobo september— 
—december 1955

Občina Koper
— Odločba o določitvi odstotka od celotnega pro­

meta za formiranje plačnega sklada trgovskih, go­
stinskih in turističnih podjetij v občini Koper

— Odločba o določitvi trgovin, gostišč in obrtnih 
delavnic, ki v enem samem pavšalnem znesku ob­
računavajo svoje obveznosti do družbene skupnosti

Občina Pivka
— Družbeni plan občine Pivka za leto 1956

Občina Posto j na
— Odločba o določitvi odstotka za izračunavanje 

plačnega sklada trgovskih podjetij in trgovin na 
območju občine Postojna

— Odločba o določitvi odstotka za izračunavanje 
plačnega sklada gostinskih podjetij in gostišč na 
območju občine Postojna

Občina Piran
— Statut občine Piran

Zaščitno cepljenje proti slinovki v obmejnem pasu z 
Italijo

Uporaba sredstev investicijskega sklada
Register gospodarskih in zadružnih organizacij

Odločba OLO
Na podlagi tretjega odstavka 7. člena Splošnega 

zakona o ureditvi občin in okrajev (Uradni list FLRJ 
štev. 26/55) in 1. točke 26. člena Statuta okraja Koper 
je Okrajni ljudski odbor Koper na seji Okrajnega 
zbora in na seji Zbora proizvajalcev dne 11. julija 1956

odločil:
I.

Sklep o spremembah in dopolnitvah Statuta obči­
ne Divača, ki ga je sprejel Občinski ljudski odbor 
Divača na svoji seji dne 31. maja 1956 se potrdi z 
naslednjimi spremembami:

1. Prvi odstavek 79. člena se spremeni in se glasi:
»Na čelu posameznega odseka in drugih upravnih

organov je šef«.
2. V 80. členu se v 6. vrsti za besedama »proti­

letalska varstva« dodajo besede:
»opravlja upravne zadeve s področja zdravstva, 

socialnega varstva (socialne pomoči, varstva družine, 
skrbništva in podobno) in invalidskega varstva;

3. V 82. členu se četrta vrsta pravilno glasi:
»Komunalnih zadev, socialnega zavarovanja, dela

in posredovanja dela«.

II.
Sklep o spremembah in dopolnitvah statuta obči­

ne Hrpelje, ki ga je sprejel Občinski ljudski odbor 
Hrpelje na svoji seji dne 14. junija 1956 se potrdi z 
naslednjimi pripombami:

1. Tretji odstavek II. razdelka se spremeni tako, 
da se glasi:

»Svet za gospodarstvo obravnava zadeve s področ­
ja industrije, rudarstva, obrtništva, blagovnega pro­
meta, gostinstva in turizma«.

Na koncu II. točke se doda nov zadnji odstavek, 
ki se glasi:

»Svet za kmetijstvo opravlja zadeve s področja 
kmetijstva in gozdarstva«.

2. III. razdelek se črta:
IV. do XII. razdelek postanejo III. do XI. 

razdelek.

3. V VIII. razdelku se v prvem odstavku 80. člena 
za besedilom »protiletalskega varstva«, doda nov sta­
vek, ki se glasi:

»opravlja upravne zadeve s področja varstva, 
socialnega varstva (socialne pomoči, varstva družine, 
skrbništva in podobno) in invalidskega varstva;«

4. V 82. členu se konec prvega odstavka pravilno 
glasi:

»komunalnih zadev, socialnega zavarovanja, dela 
in posredovanja dela«.

III.
Sklep o spremembah in dopolnitvah statuta obči­

ne Ilirska Bistrica, ki ga je sprejel Občinski ljudski 
odbor Ilirska Bistrica na svoji seji dne 29. maja 1956, 
se potrdi s sledečo pripombo:

III. razdelek se črta. IV. do XII. razdelek posta­
nejo III. do XI. razdelek.

IV.
Sklep o spremembah in dopolnitvah statuta obči­

ne Izola, ki ga je sprejel Občinski ljudski odbor 
Izola na svoji seji dne 29. maja 1956, se potrdi s sle­
dečo pripombo:

1. V 9. točki I. razdelka in v devetem odstavku
II. razdelka se namesto besed »Svet za prosveto im 
kulturo«, postavijo besede:

»Svet za šolstvo, prosveto in kulturo«.
2. V 82. členu se pred besedami »dela in posredo­

vanja dela« dodata besedi »socialnega zavarovanja«.

V.
Sklep o spremembah in dopolnitvah statuta obči­

ne Koper, ki ga je sprejel Občinski ljudski odbor 
Koper na svoji seji dne 31. maja 1956, se potrdi z 
naslednjo pripombo:

III. razdelek se črta. IV. do XII. razdelek posta­
nejo III. do XI. razdelek.

Koper, 11. julija 1956.
Podpredsednik OLO:
Franc Klobnčar, 1. r.



Stran 322 URADNI VESTNIK gtev. 37 — 27. JuH} M5%

Objave občinskih
OBČINA HRPELJE

Na podlagi 12. in 15. člena zakona o občinskih ljudskih od­
borih (Uradni list LDS št. 19-88/52) in 70. člena Splošnega za­
kona o ureditvi občin in okrajev (Uradni list LLRJ št. 26-269/55) 
ter v zvezi s točko c) 3. člena in točke a) 8. člena temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list SLDJ št. 46-428/51 ter po pred­
logu komisije za vskladitev pravnih predpisov je občinski ljudski 
odbor Hrpelje na dvoji seji dne 29. decembra 1955 sprejel

ODLOK

O PREPREČEVANJU POLJSKIH ŠKOD 
NA OBMOČJU OBČINE HRPELJE

1. člen
Da se prepreči povzročanje poljske škode na kmetijskih in 

.podobnih zemljiščih, se prepoveduje:
a) hoditi, voziti in polegati po vrtovih, sadovnjakih, trav­

nikih, po obdelanih in za obdelavo pripravljenih površinah;
b) samovoljno na tujih zemljiščih lomiti in trgati veje, cvetje 

in plodove, odstranjevati trdno kolje in podobno, kopati zemljo, 
pesek, kamenje in podobno, grabiti steljo, pobirati odpadno 
6adje in podobno;

c) premikati mejnik, orati, kositi in sekati drevje preko mejo 
lastnega zemljišča;

d) samovoljno odpirati steze in poti preko tujih zemljišč ter 
prekopavati in zaoravati skupne poti;

e) poškodovati in rušiti ograje in plotove, ki služijo za za­
varovanje kmetijskih zemljišč ter odstranjevati varnostne in opo­
zorilne napisne table;

f) odmetavati in odlagati na tuja zemljišča kamenje, smeti 
in druge predmete;

g) paša živine izven ograjenih prostorov brez nadzorstva; pri 
gonji na pašo čez polja, mimo odprtih vrtov, njiv in vinogra­
dov mora biti živina posebno skrbno zavarovana;

h) netenje ognja ob robu gozdnih površin; če se neti ogenj 
na drugih mestih, ga je treba pogasiti predno se ga zapusti;

i) puščanje kokoši in druge perutnine na tuja zemljišča.

2. člen
Povzročitelj škode ali tisti, ki je odgovoren za povzročeno 

škodo, je poleg kazni dolžan povrniti oškodovancu tudi nastalo 
škodo, ocenjeno po sodno zapriseženem cenilcu.

3. člen
Kršitve prepovedi navedenih v 1. členu tega odloka se 

kaznuje kot upravni prekršek z denarno kaznijo do 1.000.— 
dinarjev.

Upravno kazenski postopek vodi občinski sodnik za pre-

Za prekrške, ki jih storijo otroci so odgovorni starši ozi­
roma skrbniki.

5. člen
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati: 
odlok bivšega občinskega ljudskega odbora Hrpelje o pre­

prečevanju manjših poljskih škod št. 241/1-53 od 18. aprila 1953;
odlok bivšega občinskega ljudskega odbora Materija o pre­

prečevanju manjših poljskih škod št. 361/1-53 od 19. aprila 
1953;

odlok bivšega občinskega ljudskega odbora Podgrad o pre­
prečevanju manjše poljske škode z dne 18. maja 1952.

6. člen
Ta odlok se objavi v »Uradnem, vestniku okraja Koper« in 

na oglasni deski Občinskega ljudskega odbora Hrpelje ter na 
oglasni deski krajevnih uradov v Materiji, Podgradu in Podgorju.

Odlok stopi v veljavo 8. dan po objavi na oglasni deski 
Občinskega ljudskega odbora Hrpelje.

Št. 443/3-55.
Hrpelje, dne 29. decembra 1955.

Predsednik
Anton Ovčarič 1. r.

ljudskih odborov
Na podlagi 106. člena Temeljnega zakona o proračunih 

(Uradni list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 24. člena Statuta 
občine Hrpelje je Občinski ljudski odbor Hrpelje na svoji seji 
dne 14/6-1956 sprejel

ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA O IZVRŠITVI 
PRORAČUNA BIVŠE OBČINE HRPELJE ZA LETO 1955

1. člen
Potrdi sc zaključni račun o izvršitvi proračuna bivše občine 

Hrpelje za leto 1955, sestavljen po predpisih temeljnega zakona 
o proračunih in uredbe za izvajanje proračunov.

2. člen
Zaključni račun bivše občine Hrpelje za leto 1955 je sestavni 

del tega odloka.
3. člen

Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:
a) dohodki ..................................... 4,284.950 din
b) izdatki .....................................  3,612.538 din
c) presežek dohodkov................... 672.412 din

4. člen
Presežek dohodkov sc prenese kot dohodek v proračun občine 

Hrpelje za leto 1956.
5. člen

Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestniku okraja 
Koper.

St. 02/2-1430/1. Predsednik
Hrpelje, dne 14. junija 1956. Anton Ovčarič 1. r.

Na podlagi 106. člena Temeljnega zakona o proračunih 
(Uradni list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 24. člena Statuta 
občine Hrpelje je Občinski ljudski odbor Hrpelje na svoji seji 
dne 14. 6. 1956 sprejel

ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA O IZVRŠITVI 

PRORAČUNA BIVŠE OBČINE PODGORJE ZA LETO 1955

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna bivše občine 

Podgorje za leto 1955, sestavljen po predpisih temeljnega za­
kona o proračunih in uredbe za izvajanje proračunov.

2. člen
Zaključni račun bivše občine Podgorje za leto 1955 je se­

stavni del tega odloka.
3. člen

Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:
a) dohodki .....................................  1,423.495 din
b) izdatki.......................................... 1,269.492 din
c) presežek dohodkov.................... 154.003 din

4. člen
Presežek dohodkov se prenese kot dohodek v proračun občine 

Hrpelje za leto 1956.
5. člen

Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestniku okraja 
Koper.

Št. 02/2-1430/1. Predsednik
Hrpelje, dne 14. junija 1956. Anton Ovčarič 1. r.

Na podlagi 106. člena Temeljnega zakona o proračunih 
(Uradni list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 23. člena Statuta 
občine Hrpelje je Občinski ljudski odbor Hrpelje na svoji seji 
dne 14. 6. 1956 sprejel

ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA O IZVRŠITVI 

PRORAČUNA BIVŠE OBČINE PODGRAD ZA LETO 1955

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna bivše občine 

Podgrad za leto 1955, sestavljen po predpisih temeljnega zakona 
o proračunih in uredbe za izvajanje proračunov.



Štev. 37 — 27. julij 1956 URADNI VESTNIK Stran 323

2 č!on
Zaključni račun bivše občine Podgrad za leto 1955 je sestavni 

del,tega odloka.
3. člen

Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:
a) dohodki  ................ 5,792.644 din
b) izdatki......................................... 5,697.715 din
c) presežek dohodkov................. 94.929 din

4. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestniku okraja 

Koper.
St. 02/2-1430/1.
Hrpelje, dne 14. junija 1956.

Predsednik 
Anton Ovčarič 1. r.

4. člen
Presežek dohodkov se prenese kot dohodek v proračun občine 

Hrpelje za leto 1956.
5. člen

Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestniku okraja 
Koper.

Št. 02/2-1430/1.
Hrpelje, dne 14. junija 1956.

Predsednik 
Anton Ovčarič 1 r.

Na podlagi 106. člena Temeljnega zakona o proračunih 
(Uradni list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 24. člena Statuta 
občine Hrpelje je Občinski ljudski odbor Hrpelje na svoji seji 
dne 14. 6. 1956 sprejel

ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA O IZVRŠITVI 

PRORAČUNA BIVŠE OBČINE MATERIJA ZA LETO 1935

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna bivše občine 

Materija za leto 1955, sestavljen po predpisih temeljnega zakona 
o proračunih in uredbe za izvajanje proračunov.

2. člen
Zaključni račun bivše občine Materija za leto 1955 je sestav 

ni del tega odloka.
3. člen

Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:
a) dohodki......................................... 4,091.438 din
b) izdatki.........................................  3,650.040 din
c) presežek dohodkov.................. 441.398 din

4. člen
Presežek dohodkov se prenese kot dohodek v proračun občine 

Hrpelje za leto 1956.
5. člen

Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestniku okraja 
Koper.

št. 02/2-1430/1.
Hrpelje, dne 14. junija 1956.

Predsednik 
Anton Ovčarič 1. r.

Na podlagi 106. člena Temeljnega zakona o proračunih 
(Uradni list FLRJ št. 13-126/56) in 3. točke 24. člena Statuta 
občine Hrpelje je Občinski ljudski odbor Hrpelje na svoji seji 
dno 14. 6. 1956 sprejel

ODLOK
O POTRDITVI ZAKLJUČNEGA RAČUNA O IZVRŠITVI 

PREDRAČUNA OBČINE HRPELJE ZA DOBO SEPTEMBER — 
DECEMBER 1955

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi predračuna občine 

Hrpelje za dobo september — december za leto 1955, sestavljen 
po predpisih temeljnega zakona o proračunih in uredbe za 
izvajanje proračunov. f

2. Hen '
Zaključni račun občine Hrpelje za dobo september — de­

cember za leto 1955, je sestavni del tega odloka.

3. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki so znašali:

a) dohodki................................ ..... . 2,082.888 din
d) izdatki......................................... 2,062.888 din

OBČINA KOPER
Na podlagi 89. in 112. člena Uredbe o delitvi celot­

nega dohodka gospodarskih organizacij (Ur. 1. FLRJ 
št. 10/56) 1. razdelka XVIII. poglavja zveznega druž­
benega plana (Ur. 1. FLRJ št. 14/56) in 24. člena Sta­
tuta občine Koper, je Občinski ljudski odbor Koper 
na svoji XI. seji dne 31. maja 1956 sprejel

ODLOČBO
O DOLOČITVI ODSTOTKA OD CELOTNEGA 

PROMETA ZA FORMIRANJE PLAČNEGA SKLADA 
TRGOVSKIH, GOSTINSKIH IN TURISTIČNIH 

' PODJETIJ

1.
Trgovska podjetja na debelo formirajo svoj plačni 

sklad v naslednjih odstotkih od celotnega prometa:
»Bor« Koper 4,7%
»Tobak« — Koper 1,9 %
»Slavica« — Koper 1,3 %

2.
Trgovska podjetja na drobno formirajo svoj plačni 

sklad v naslednjih odstotkih od celotnega prometa:

»Jestvina« — Koper 5,3 %
»Klas« — Koper 5,3 %
»Soča« — Koper 2,6 %
»Trgovski dom« — Koper 2,6 %
»Tehnoservis« — Koper 4,5 %
»Istra-benz« — Koper 2,2 %

3.
Gostinska podjetja formirajo svoj plačni sklad v 

naslednjih odstotkih od celotnega prometa:
Hotel »Galeb« — Koper 24 %
Hotel »Triglav« — Koper 29 %

4.
Turistično podjetje »Turist« Koper formira svoj 

plačni sklad v višini 25 % od doseženega prometa.

5.
Ta odločba stopi v veljavo s 1. junijem 1956, upo­

rablja pa se od 1. januarja 1956.
Koper, 31. maja 1956.

Predsednik 
Mirko Jelerčič, 1. r.

Na osnovi 94., 114. in 117. člena Uredbe o delitvi 
celotnega dohodka gospodarskih organizacij (Ur. 1. 
FLRJ št. 1/56) in v zvezi 4. točke II. poglavja 2. dela 
družbenega plana občine Koper za leto 1956 je Občin­
ski ljudski odbor Koper na svoji XI. seji dne 31. maja 
1956 sprejel

ODLOČBO
O DOLOČITVI TRGOVIN, GOSTIŠČ IN OBRTNIH 

DELAVNIC, KI V ENEM SAMEM PAVŠALNEM 
ZNESKU OBRAČUNAVAJO SVOJE OBVEZNOSTI 

DO DRUŽBENE SKUPNOSTI
1.

Naslednje trgovine, gostišča in obrtne delavnice, 
obračunavajo v enem samem pavšalnem znesku svoje 
obveznosti do družbenega investicijskega sklada in 
proračuna ter svoje stalne prispevke družbeni skup­
nosti.

a) Trgovine:
»Sadje in zelenjava«,
»Oljka«



Stran 324 URADNI. VESTNIK Štev. 37 — 27. julij 1956

b) Gostišča:
»Čaven«, Hrvatini,
Dom ljudske milice,
Delavska restavracija,
Gostišče v Božičih,
»Jadran« Dekani,
»Na obali«, (Giusterna),
Križišče Rižana,
Kavarna »Loža«,
»Na Klancu«, Valdoltra,
»Na postaji«, Koper,
Menza »Tomos«, Koper 
»Pri Dalmatincu«, Koper,
»Pri Istranki«, Koper,
»Pri pošti«, Koper,
»Pri ribiču«, Koper,
»Pri slavčku«, Škocjan,
»Pri stadionu«, Koper,
»Pri stari pošti«, Koper,
»Pri Vipavki«, Koper,
»Pri vodnjaku«, Koper,
»Pod trto«, Škofije, 
aStara kavarna«, Koper, 
aPri drevoredu«, Koper,

c) Obrtne delavnice: 
aAntena«,
aDama«, frizerski salon,
aDimnikar«,
aElektroservis«,
aEIegant«, krojaška delavnica, 
aFinomehanik«,
Foto ajadran«, 
aFrizerski in brivski salon, 
aGaber«, mizarska delavnica, 
alnstalater«,
Krojaška obrtna delavnica,
Frizerski salon aVida«,
Mizarska zadruga,
aObnova«, zidarska obrtna delavnica,
Obrtno mizarsko podjetje,
aPečarstvo«,
aPeČat«,
aPrevozništvo«,
aSodavica«,
aSlaščičarna«,
aSport«,
aStroj«,
aTapetnik«,
aZidar«,
Splošno ključavničarstvo in kleparstvo, 
alstra«, pleskarska zadruga.

2.

Ta odločba stopi v veljavo 1. junija, uporablja pa 
se od 1. januarja 1956.

Štev. 2617/11-56
Koper, 31. maja 1956. Predsednik

Mirko JelerčiČ, 1. r.

OBČINA PIVKA
Občinski ljudski odbor Pivka je na podlagi 24. čle­

na Statuta občine Pivka na svoji seji 30. maja 1956 
sprejel

DRUŽBEN! PLAN OBČINE PfVKA ZA LETO 1956
PRVI DEL

OSNOVNE SMERNICE 
GOSPODARSKEGA RAZVOJA V LETU 1956

(Smernice za razvoj gospodarstva so objavljene 
na krajevni običajni način s tem, da so razobešene na 
razglasni deski občinskega ljudskega odbora. Uradni 
vestnik jih ne bo objavljal zaradi pomanjkanja pro­
stora).

DRUGI DEL

III. Poglavje
EKONOMSKI UKREPI ZA IZVRŠITEV 

DRUŽBENEGA PLANA OBČINE PIVKA ZA LETO
1956

Da bi se dosegel gospodarski razvoj kot je pred­
viden z družbenim planom za leto 1956, se poleg ukre­
pov, ki jih predpisujejo zvezni, republiški in okrajni 
družbeni plani, uvedejo še sledeči ukrepi:

; IV. Poglavje
AMORTIZACIJA

1.
Obrtna, gostinska in komunalna podjetja obraču­

navajo in vplačujejo amortizacijo po predpisih, ki so 
bili v veljavi v letu 1955.

V. Poglavje
OBRESTNA MERA OD OSNOVNIH SREDSTEV

1.
Obrestna mera od osnovnih sredstev se plačuje po 

stopnji kot sledi:
— obrestna mera od osnovnih sredstev od obrtnih 

podjetij in delavnic po stopnji 3%.
— obrestna mera od osnovnih sredstev gostinskih

* podjetij in gostišč po stopnji 6%.
— obrestna mera od osnovnih sredstev splošnih 

kmetijskih zadrug po stopnji 6%.
— obrestna mera od osnovnih sredstev komunal­

nih podjetij po stopnji 4%.
Obresti od osnovnih sredstev, ki jih plačujejo 

obrtna, gostinska in komunalna podjetja, obrtne de­
lavnice, gostišča ter splošne kmetijske zadruge so do­
hodek občinskega investicijskega sklada.

VI. Poglavje 
PROMETNI DAVEK

1.
Prometni davek zajema vsa trgovska podjetja, tr­

govine od prometa na drobno, trgovine kmetijskih za­
drug in uslug privatnikov. Stopnja prometnega davka 
znaša 1%.

2.
Občinski prometni davek bo predpisan s posebnim 

odlokom občinskega ljudskega odbora.

3.
Davek na maloprodajni promet se obračunava in 

plačuje od 1. julija 1956.

VII. Poglavje 
DELITEV DOBIČKA

GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ
1.

Splošnim kmetijskim zadrugam pripada 50% od 
ostanka dobička po odbitku tistega dela, ki ustreza 
zveznemu davku dobička, 50% pa se steka v občinski 
proračun.

2.
Od dela dobička trgovskih podjetij na drobno in 

trgovin po 93. členu Uredbe o spremembah in dopolnit­
vah uredbe o delitvi celotnega dohodka gospodarskih 
organizacij (Ur. 1. FLRJ št. 10-86/56), ki ostane po od­
bitku dela za potrošnike, gre 80% v občinski prora­
čun, 20% pa v občinski družbeni investicijski sklad.

3.
Od dela dobička gostinskih podjetij in gostišč, ki 

ostane po odbitku zneska, ki ustreza zveznemu davku, 
gre 80°/o v občinski proračun, 20<Vo pa v občinski druž­
beni investicijski sklad.

4.
dobička prodajaln proizvajalnih podjetij, 

po izločitvi dela, ki ustreza zveznemu davku, ter dela



Štev. 37 — 27. julij 1956 URADNI VESTNIK Stran 325-

za plače iz dobička, gre 80% v občinski proračun, 
20% pa v občinski družbeni investicijski skiad.

5.
Občinski ljudski odbor bo s posebnim odlokom 

določil, katera gostinska in obrtna podjetja ter go­
stišča in obrtne delavnice bodo plačevale obveznosti 
do občinskega družbenega investicijskega sklada in 
proračuna v enem samem znesku.

6.
Del dobička obrtnih podjetij, ki ustreza zveznemu 

davku, je dohodek občinskega investicijskega sklada.
VIII. Poglavje

SKLAD ZA PLACE TRGOVSKIH TER 
GOSTINSKIH PODJETIJ IN TRGOVIN

1.
Sklad za plače trgovskih podjetij, trgovin in go­

stinskih podjetij bo določen v % od prometa s poseb­
nim odlokom občinskega ljudskega odbora.

2.
V sklad za plače, obračunanem na podlagi določe­

nega odstoka, so zajete plače, posebni proračunski 
prispevek, socialno zavarovanje in prispevek za sta­
novanjski sklad.

IX. Poglavje 
OBČINSKE DOKLADE

1.
Stopnja občinskih doklad za dohodke iz kmetij­

stva znaša 6% od dohodka po katastru.
2.

Stopnja občinskih doklad na dohodke privatnih 
obrtnikov in samostojnih poklicev znaša 6% od davč­
ne osnove.

X. Poglavje 
SKLADI

1.
Ukine se komunalno-kmetijski sklad občine Pivka. 

Sredstva ukinjenega sklada se prenesejo: 83% v ob­
činski investicijski sklad in 17% v občinski cestni 
sklad.

2.
Prenešena sredstva v občinski investicijski sklad 

se bodo uporabila do največ 22% brez vračanja za 
pospeševanje kmetijstva. Obveznosti in pravice uki­
njenega sklada se prenesejo na občinski investicijski 
sklad.

XI. Poglavje
SREDSTVA OBČINE IN VIRI

1.
Sredstva, s katerimi bodo razpolagali občinski or­

gani v letu 1956, se bodo natekla iz tehle virov (v ti­
soč dinarjih)
Skupna sredstva: 73.080.—
a) Sredstva občinskega proračuna: 51.700.—

1. Del prometnega davka na vino in
žganje 400

2. Davek na dohodek od kmetijstva 13.613
3. Davek na dohodek od samostoj­

nih poklicev in premoženja 784
4. Proračunski prispevek iz dobič­

ka 5.239
5. Posebni proračunski prispevek iz

plač 487
6. Del taks, ki jih plačajo zasebniki

za sekanje lesa 6.365
7. Del prometnega davka privatnikov 

(brez davka za promet proizvajal-
. nih sredstev) 13.000

8. 45% od občinskih doklad na do­
hodke iz kmetijstva in 100% od
obrti in poklicev 2.777

9. Slučajnostna dohodnina 3.985
10. Davek na dediščine in darila 50
11. Občinski prometni davek 2.240

12. Občinski davek na malopr. promet 900
16. Občinska taksa (brez taks na mo­

torna vozila) 660
17. Dohodek državnih uradov in za­

vodov 400
18. Ostali proračunski dohodek 800

Sredstva za finansiranje proračunskih izdatkov se 
bodo porabila za naslednje namene:

a) administrativni proračun
b) negospodarske investicije

b) Sredstva občinskih skladov
1. Cestni sklad

— 30% od taks od vprežnih cestnih 
vozil

— denarne kazni, plačane zaradi kr­
šitve prometnih predpisov

— prenešena sredstva ukinjenih inv. 
sklad

2. Občinski investicijski sklad
— obresti na osnovna sredstva ko­

munalnih, obrtnih, gostinskih in 
turističnih podjetij in poslovalnic

— 50% sredstev za samostojno razpo­
laganje trgovskih podjetij in trgo­
vin

— 55% od občinskih doklad na dohod­
ke iz kmetijstva

— 45% od taks na orodja za proizvod­
njo

— 50% od dobička obrtnih in komu­
nalnih podjetij

— del ostanka dobička
a) trgovskih podjetij in trgovin
b) gostinskih podjetij in gostišč
— obresti
— prenešena sredstva ukinjenih in­

vesticijskih skladov občine
3. Sklad za zidanje stanov, hiš:

90% prispevka in sicer
a) od plač iz gospodarstva
b) od plač iz dobička
c) od plač iz proračuna
d) od ostalih plač
e) od invalidskih pokojnin
— anuitete
— obresti od danih posojil
— prenešena sredstva iz leta 1955 
c) stalni rezervni sklad
— 6% obvezna rezerva iz 1. 1955
— ostanek presežka prorač. doh. iz 

leta 1955

XII. Poglavje 
KONČNI DOLOČBI

1.
Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, da 

izda natančnejše predpise za izvajanje tega družbe­
nega plana.

2.
Ta družbeni plan velja od 1. januarja 1956 dalje. 
Štev. 03/1-1077/6
Pivka, 30. maja 1956. , Predsednik

Milan Zakrajšek, 1. r.

OBČINA POSTOJNA
Na osnovi 2. točke 24. člena Statuta občine Postojna in 1 

točke VI. poglavja družbenega plana občine Postojna za leto 
'1956 je Občinski ljudski odbor Postojna na XII. seji 26. junij i 
,1956 sprejel

ODLOČBO
O DOLOČITVI ODSTOTKA ZA IZRAČUNAVANJE PLAČNEGA 

SKLADA TRGOVSKIH PODJETIJ IN TRGOVIN 
NA OBMOČJU OBČINE POSTOJNA

Trgovska podjetja in trgovine, ki poslujejo na območju Ob­
činskega ljudskega odbora Postojna, izračunavajo svoj plačni 
6klad za leto 1956 na način, ki je določen s to odločbo.

49.400
2.300

20.334 — 
1.850.—

1.300 

50

500
7.257.—

156

613

2.728

481

366
358
287

71
180

2.385
11.227.—

7.130
317

1.260
1.821

200

300
199

1.046.—
853

193



Stran 326 URADNI VESTNIK Štev. 37 — 27. julij 1956%

2.

PJačni sklad trgovskih podjetij in trgovin se izračuna tako, 
da sc ustvarjeni promet — realizacija pomnoži z odstotkom, ki 
je določen v 3. točki te odločbe.

3.
Odstotek za posamezno trgovsko podjetje in trgovino za 

izračunavanje plačnega sklada v ietu 1956 je:
Trgovsko podjetje "Nanos« Postojna .... 1,50%
Trgovsko podjetje »Agraria« Postojna . . . 2,75% 
Trgovsko podjetje »Vino« Postojna ..... 4,50% 
Trgovsko podjetje »Tobak« Postojna .... 2,40% 
Trgovsko podjetje »Oskrba« Postojna .... 3,00%
Trgovsko podjetje »Mestne trgovine« Postojna 4,00% 
Trgovsko podjetje »Naša knjiga« Postojna . . 6,20%
Trgovina »Elektrokrom« Postojna...................5,00%

4.
V kolikor bi bil odstotek, določen v 3. točki te odločbe, 

prenizek ali previsok zaradi slabe konjukture na trgu, morebitnih 
reorganizacij v podjetjih, uvedbi novih delovnih mest in po­
dobno, lahko Svet za gospodarstvo občine oziroma podjetje pred­
laga občinskemu ljudskemu odboru, da ta odstotek spremeni.

5.
Ta odločba velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Koper, uporablja pa se od 1. januarja 1956 dalje.
Štev. 2133/1.
Postojna, 26. junija 1956.

Predsednik 
Jože Baša, 1. r.

Na osnovi 2. točke 24. člena Statuta občine Postoj­
na in 1. točke VI. poglavja družbenega plana občine 
Postojna za leto 1956 je Občinski ljudski odbor Postoj­
na na XII. seji 26. junija 1956 sprejel

ODLOČBO
O DOLOČITVI ODSTOTKA ZA IZRAČUNAVANJE 
PLAČNEGA SKLADA GOSTINSKIH PODJETIJ IN 

GOSTIŠČ NA OBMOČJU OBČINE POSTOJNA

1.
Gostinska podjetja in gostišča, ki poslujejo na ob­

močju občinskega ljudskega odbora Postojna, izraču­
najo svoj plačni sklad na način, ki je določen s to 
odločbo.

2.
Plačni sklad gostinskih podjetij in gostišč se izra­

čuna tako, da se ustvarjeni promet — realizacija po­
množi z odstotkom, določenim v 3. točki te odločbe.

3.
Odstotek za posamezno gostinsko podjetje in go­

stišče za izračunavanje plačnega sklada v letu 1956 je:
Gostinsko podjetje »Jadran« Postojna . . . 15,50 %
Gostinsko podjetje »Jelovca« Postojna . . . 15,00 %
Kolodvorska restavracija Postojna .... 15,50 %
Gostilna »Sovič« Postojna.......................... 16,00 %
Jamska restavracija Postojna.................18,00 %
Hotel »Javornik« Postojna ................................ 18,80 %

4.
V kolikor bi bil odstotek, določen v 3. točki te od­

ločbe, prenizek ali previsok zaradi slabe konjunkture 
na trgu, morebitnih reorganizacij v podjetjih — uved­
ba novih delovnih mest in podobno, lahko Svet za go­
spodarstvo občine oziroma podjetje predlaga občinske­
mu ljudskemu odboru, da ta odstotek spremeni.

5.
Ta odločba velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Koper, uporablja pa se od 1. januarja 
1956 dalje.

Štev.: 2123/1
Postojna, 26. junija 1956.

Predsednik 
Jože Baša, 1. r.

OBČINA PIRAN
Na podlagi 7. člena Splošnega zakona o ureditvi 

občin in okrajev (Uradni list FLRJ št. 26/55) je Občin­
ski ljudski odbor Piran na svoji X. redni seji dne 
30. maja 1956 sprejel

SKLEP
o spremembah in dopolnitvah statuta občine Piran 
tako, da se prečiščeno besedilo glasi r

STATUT OBČINE PIRAN
1. člen

Občina Piran je temeljna politično-teritorialna 
organizacija samoupravljanja delovnega ljudstva in 
temeljna družbeno-gospodarska skupnost prebivalcev 
na območju te občine.

Občina Piran je v sestavu okraja Koper.

2. člen
Območje občine Piran obsega:
1. mesto Piran:
a) Katastrsko občino Piran z naselji:
Arze, Beli križ, Centro, Čedlje, Fisine, Fornače, 

Fasan, Fieso, Gorgo, Korbonaro, Kampolin, Kavarije, 
Košta, Koštinjol, Kozloviči, Križišče, Liminjan, Lucan, 
Marcane, Mostra, Mlini del, Nožed, Pademo, Pacug, 
Nargucan, Portorož, Parecag, Proiani, Ronko, Risente, 
Rdeča hiša, Raven, Punta, Pantjag, Sv. Lovrenc, Sv. 
Bernardin, Sv. Martin, Sv. Jernej, Sv. Lucija, Sv. 
Duh, Šeca, Strunjan, Šentjan, Špiiugola, Sečovlje, 
Vinjole, Viaro in Zelena hiša.

b) Katastrsko občino Raven—Sv. Peter z naselji:
Cehuti, Goreli* Jovankovec, Koščici, Križišče, No­

va vas, Padna, Pesjanci, Raven, Stona, Špehi, Šteren- 
ci in Orešje.

c) Katastrsko občino Korte z naselji:
Draga, Pišine, Slami in Vuki.

3. člen
Delovno ljudstvo v občini izvršuje pravice in dolž­

nosti po občinskem ljudskem odboru, po krajevnih 
odborih in drugih organih občinske samouprave ali 
pa neposredno s tem, da voli predstavniške organe ob­
čine in odpoklicuje njihove člane, kakor tudi na zbo­
rih volivcev in z referendumom.

Pri izvrševanju pravic občine se opirajo organi 
občinske samouprave na organe samoupravljanja v 
gospodarskih organizacijah in zavodih ter na druge 
organe družbenega upravljanja.

4. člen
Občina izvršuje vse pravice in dolžnosti pri vod­

stvu družbenih zadev, izvzemši pravice in dolžnosti, 
ki so z ustavo ali z zakonom določene za okraj, re­
publiko ali federacijo, ter tiste pravice in dolžnosti, 
ki pripadajo samoupravnim gospodarskim organiza­
cijam in družbenim ustanovam.

5. člen
Samoupravljanje delovnega ljudstva v občini je 

zagotovljeno z ustavo in se izvršuje v skladu z zakoni 
in v okviru enotne ureditve socialistične demokracije 
Federativne ljudske republike Jugoslavije.

6. člen
Delovno ljudstvo občine izvršuje pravice samo­

upravljanja v zadevah, ki so skupne občinam v okra­
ju, po svojih predstavnikih v okrajnem ljudskem od­
boru in v drugih oblikah samoupravljanja.

Pravice in dolžnosti organov okrajne samouprave 
do organov občinske samouprave so določene z zako­
nom.

7. člen
Občinski ljudski odbor je temeljni organ oblasti 

delovnega ljudstva.
Občinski ljudski odbor je najvišji organ oblasti v 

občini Piran v mejah svojih pravic in dolžnosti.
Občinskemu ljudskemu odboru so podrejeni vsi 

organi državne uprave v občini, kolikor za upravne 
organe, ki upravljajo zadeve iz pristojnosti okraja, 
ljudske republike ali federacije, ni z zakonom dru­
gače določeno.



Štev. 37 — 27. julij 1956 URADNI VESTNIK Stran 327

8. člen
Občina ima zlasti tele pravice in dolžnosti:
— skrbi za izravnavanje osebnih interesov posa­

meznih državljanov s splošnimi družbenimi interesi;
— zagotavlja pogoje za razvoj proizvajalnih sil in 

za stalno zboljševanje življenjskih in kulturnih raz­
mer v občini;

— usmerja gospodarski razvoj in porazdeljuje del 
v občini ustvarjenega narodnega dohodka za gospo­
darske, kulturne in socialne potrebe občine;

— skrbi za izravnavanje interesov in dela gospo­
darskih in družbenih organizacij ter zavodov s sploš­
nimi družbenimi interesi; pospešuje razvoj gospodar­
skih in družbenih organizacij ter zavodov in poveča­
nje storilnosti dela;

— upravlja splošno ljudsko premoženje, ki je v 
splošni rabi, in drugo splošno ljudsko premoženje, ki 
je prepuščeno občini; varuje družbeno in osebno last­
nino;

— samostojno razpolaga z dohodki občine, določa 
obveznosti gospodarskih organizacij do občine; vpe­
ljuje določene doklade;

— ureja samostojno po lastnem preudarku zadeve, 
ki imajo neposreden pomen za občino;

— izvršuje zakone in druge predpise, kolikor to ni
izrečno dano v pristojnost drugih organov, zavodov in 
organizacij; ^

— določa organizacijo in poslovanje občinskih or­
ganov in zavodov, ter skrbi za zakonitost njihovega 
dela;

— organizira komunalne in druge občinske službe;
— skrbi za splošno zdravstveno varstvo in za 

zboljšanje zdravstva;
— skrbi za splošno obvezno šolanje in za stro­

kovno izobraževanje; zagotavlja pogoje za kulturni 
razvoj ;

— skrbi za socialno varstvo;
— skrbi za uresničevanje osebnih in političnih 

pravic državljanov in za zakonitost dela občinskih 
upravnih organov;

— nadzoruje zakonitost dela gospodarskih in druž­
benih organizacij ter zavodov;

— skrbi za javni red in mir v občini;
— obravnava vprašanja iz pristojnosti okraja, re­

publike in federacije ter s področja samoupravnih or­
ganizacij; daje predloge za reševanje takih vprašanj 
in v skladu z zakonom sodeluje pri njihovem reše­
vanju.

Pravice in dolžnosti občine Piran izvršujejo ob­
činski ljudski odbor in drugi organi občinske samo­
uprave glede na delovno področje, ki je določeno z 
zakonom in drugimi predpisi.

9. 'člen
Občini pripadajo za izvrševanje njenih pravic in 

dolžnosti lastni viri dohodkov, ki so zagotovljeni z za­
konom.

10. člen
Pri izvrševanju svojih pravic in dolžnosti občina 

po svojem ljudskem odboru in po drugih organih ob­
činske samouprave:

1. samostojno sprejema družbeni plan in pro­
račun;

2. sprejema predpise samostojno in na podlagi za­
konskega pooblastila; predpisuje z zakonom določene 
upravne kazni za prekršitve svojih predpisov;

3. ustanavlja gospodarska podjetja ter komunalne, 
kulturne, prosvetne, zdravstvene in socialne zavode;

4. neposredno uporablja zakone in druge predpise 
s tem, da vodi upravni in upravno-kazenski postopek, 
izdaja odločbe na prvi stopnji in izvršuje upravna 
opravila, kolikor to ni dano v pristojnost drugih 
organov;

5. razveljavlja in odpravlja nezakonite sklepe go­
spodarskih in družbenih organizacij ter zavodov, nad 
katerimi ima po zakonu pravico nadzorstva;

6. organizira izvrševanje nalog iz svoje pristojno­
sti in "izdaja organizacijske, upravne, gospodarske in 
druge ustrezne ukrepe za njihovo izvršitev;

7. zagotavlja sredstva za delovanje javnih služb 
v občini;

8. zagotavlja delovanje občinskih služb s tem, da 
postavlja strokovne uslužbence in da skrbi za njihovo 
izpopolnjevanje in za njihove pravice;

9. daje priporočila gospodarskim in družbenim or­
ganizacijam ter zavodom za njihovo delo;

10. vlaga ugovore za varstvo svojih samoupravnih 
pravic, če so s predpisom ali z drugim aktom višjih 
organov kršene njene, z zakonom določene pravice.

11. člen
Občina Piran ima pri izvrševanju svojih pravic in 

dolžnosti do državljanov, gospodarskih in družbenih 
organizacij ter zavodov samo z zakonom določene 
pravice.

12. člen
Svoje pravice in dolžnosti izvršuje občina na pod­

lagi in v mejah zakonov in drugih predpisov višjih 
državnih organov ter svojih predpisov.

13. člen
Razmerja med občinskim ljudskim odborom in 

med drugimi organi občinske samouprave, ki izvršu­
jejo zadeve splošnega pomena za občino, se določajo 
z zakonom in s tem statutom.

14. člen
Zaradi kar najširšega sodelovanja državljanov pri 

občinski samoupravi in zaradi izvrševanja posameznih 
kraja, se ustanovijo na območju občine krajevni 
zadev, ki imajo neposreden pomen za prebivalstvo 
odbori.

15. člen
Občinski ljudski odbor in krajevni odbori se mo­

rajo pri izvrševanju svojih pravic opirati na zbore 
volivcev in v skladu z zakonom uresničevati njihove 
sklepe.

16. člen
Občinski ljudski odbor zagotavlja zakonitost pri 

izvrševanju referenduma volivcev.

17. člen
Občinski ljudski odbor mora dajati pravno pomoč 

državnim organom.
18. člen ____

Občina Piran je pravna oseba.

19. člen
Sedež občinskega ljudskega odbora je v mestu 

Piranu.
20. člen

Občinski ljudski odbor ima svoj pečat; pečat ob­
sega grb in ime Ljudske republike Slovenije, ime 
okraja in ime ljudskega odbora.

II. Občinski ljudski odbor
1. Sestava ljudskega odbora

21. člen
Občinski ljudski odbor ima 31 odbornikov.
Volitve odbornikov se opravijo po zakonu o vo­

litvah in odpoklicu odbornikov ljudskih odborov.

2. Delo ljudskega odbora
22. člen

Ljudski odbor obravnava temeljna vprašanja. xi 
imajo pomen za gospodarski, komunalni, kulturni in 
socialni razvoj in življenje občine; izdaja predpise in 
potrebne ukrepe za njihovo reševanje.

23. člen
Ljudski odbor izvršuje zadeve iz svoje pristojno­

sti na sejah odbora, izvršilne in upravne zadeve pra­
viloma po svojih svetih, upravne zadeve pa tudi po 
svojih upravnih organih.

Sejo ljudskega odbora skliče predsednik ljudskega 
odbora po lastnem preudarku ali pa če to zahteva



Stran 328 URADNI VESTNIK Štev. 37 — 27. julij 1956

najmanj petina odbornikov, komisija aii svet ljudske­
ga odbora ali predsednik Okrajnega ljudskega odbo­
ra Koper.

24. člen
Občinski ljudski odbor samo na seji:
1. sprejme statut občine;
2. sprejema odloke:
3. sprejema občinski družbeni plan in proračun in 

potrjuje sklepni račun o izvršitvi občinskega prora­
čuna;

4. sprejme regulacijski načrt občine in njenih na­
selij;
. 5. obnavnava delo svetov in drugih organov ljud­
skega odbora in daje smernice za njihovo delo;

6. razveljavlja ali odpravlja akte svojih svetov in 
upravnih organov, ki so bili izdani izven upravnega 
postopka;

*7. daje pripombe k okrajnemu družbenemu planu, 
proračunu in okrajnemu regulacijskemu načrtu;

8. sprejme poslovnik občinskega ljudskega odbora;
9. voli in razrešuje predsednika in podpredsedni­

ka ljudskega odbora, predsednike in člane svetov ter 
člane odborniških komisij;

10. voli in razrešuje sodnika za prekrške ter njego­
vega namestnika;

11. odloča o vprašanjih, ki so v zvezi z mandatni­
mi in imunitetnimi pravicami odbornikov;

12. razpisuje volitve za posamezne ljudske odbor­
nike;

13. ustanavlja gospodarske organizacije in zavode;
14. izvršuje pravice, ki so dane ljudskemu odboru 

glede postavitve oziroma razrešitve direktorjev gospo­
darskih organizacij in upravnikov (direktorjev) za­
vodov;

15. odloča o najetju občinskih posojil in prevzemu 
poroštev za posojila gospodarskih organizacij;

16. odloča o višini nagrade za predsednika in pod­
predsednika ljudskega odbora in o povračilu stroškov 
odbornikom, članom svetov in drugih kolegijskih or­
ganov ljudskega odbora;

17. postavlja in razrešuje tajnike ljudskega odbora, 
šefe upravnih organov ljudskega odbora in inšpek­
torje;

18. odloča o organizaciji upravnih organov in o si­
stemizaciji delovnih mest;

19. sklepa o vložitvi ugovora za varstvo samouprav­
nih pravic občine;

20. razpisuje občinski referendum;
21. določa območja, za katera se sklicujejo zbori 

volivcev;
22. opravlja druge zadeve, za katere je določeno z 

zakonom ali s tem statutom, da jih opravlja ljudski 
odbor samo na seji.

25. člen
Ljudski odbor lahko ustanovi gospodarske organi­

zacije in zavode po lastni pobudi ali na predlog kra­
jevnih odborov, delovnih kolektivov, družbenih orga­
nizacij ali državljanov.

Občinski ljudski odbor lahko skupno z ljudskimi 
odbori drugih občin ustanovi podjetje ali zavod, če 
se dajo posamezne potrebe boljše in laže zadovoljiti 
s skupnimi sredstvi več občin.

26. člen
Ljudski odbor sklepa na svojih sejah o upravnih 

zadevah (upravni postopek) samo v primerih, za katere 
je to predpisano z zakonom ali z uredbo.

Ljudski odbor odloča o upravnih zadevah s skle­
pom, upravno odločbo pa izda za to zadevo pristojni 
upravni organ ljudskega odbora.

27. člen
Ljudski odbor lahko veljavno sklepa, če je na 

seji navzočih večina njegovih članov, sklepe pa spre­
jema z večino glasov navzočih članov, razen v tistih 
primerih, za katere je zakonom ali s tem statutom 
predpisana posebna večina.

Občinski statut sprejme ljudski odbor z večino gla­
sov vseh odbornikov.

28. člen ;
Ce obravnava ljudski odbor na svoji seji zadevo, 

ki je bila postavljena na dnevni red na predlog sve­
ta, lahko sodelujejo pri obravnavi tudi člani sveta, 
ki niso ljudski odborniki, ne morejo pa sodelovati pri 
glasovanju.

29. člen
Natančnejše določbe za svoje delo na sejah pred­

piše ljudski odbor s poslovnikom.

30. člen
Odloki in odredbe občinskega ljudskega odbora 

ter odredbe njegovih svetov se objavljajo v 'Uradnem 
vestniku okraja Koper«.

V tem listu se objavljajo tudi sklepi o izvolitvi 
organov ter o imenovanju in razrešitvi uslužbencev, 
ki jih voli, imenuje, oziroma razrešuje ljudski odbor, 
odločbe o ustanovitvi gospodarskih organizacij in za­
vodov ter odločbe o potrditvi zaključnih računov go­
spodarskih organizacij z izvlečkom iz teh računov.

31. člen
Odloki in odredbe občinskega ljudskega odbora 

začnejo veljati z dnem objave, če ni v samem pred­
pisu drugače določeno; ne more pa biti določeno, da 
začne veljati predpis prej, kot je bil objavljen.

Družbeni plan in proračun veljata za vse leto, za 
katero sta sprejeta, če v njih samih ni drugače do­
ločeno.

3. Odborniške komisije
32. člen

Za proučevanje posameznih vprašanj, obravnava­
nje predlogov, izvrševanje anket in za opravljanje 
drugih zadev iz svoje pristojnosti, sestavi ljudski od­
bor iz svojih članov stalne in začasne komisije.

Vsaka zadeva, ki se predloži ljudskemu odboru, 
da o njej odloči na seji, mora biti prej obravnavana 
v pristojni odborniški komisiji, če ljudski odbor v 
skladu s poslovnikom drugače ne sklene.

33. člen
Občinski ljudski odbor ima stalne odborniške 

komisije:
1. mandatno imunitetno komisijo, ki ima tri člane;
2. komisijo za volitve in imenovanja, ki ima pet 

članov;
3. komisijo za gospodarstvo, ki ima pet članov;
4. komisijo za predpise in organizacijska vpraša­

nja, ki ima pet članov ter
5. komisijo za prošnje in pritožbe, ki ima tri člane.
Ljudski odbor lahko ustanovi tudi druge stalne 

komisije.
34. člen

Mandatno-imunitetna komisija obravnava vpraša­
nja v zvezi z imunitetnimi pravicami odbornikov, s 
prenehanjem odborniškega mandata, z razpisom voli­
tev za izpraznjena odborniška mesta in z verifikacijo 
mandatov na novo izvoljenih odbornikov ter o tem 
poroča ljudskemu odboru.

Komisija za volitve in imenovanja proučuje ozi­
roma daje predloge za volitve in razrešitve vseh or­
ganov, ki jih voli oziroma razrešuje ljudski odbor, 
er predloge za imenovanja oziroma postavitve in raz­

rešitve uslužbencev, ki jih imenuje, postavi oziroma 
razrešuje ljudski odbor, in o tem poroča ljudskemu 
odboru; razpisuje natečaj za uslužbence ljudskega 
odbora in postavlja tiste uslužbence, ki jih ne postavi 
ljudski odbor.

Komisija za gospodarstvo obravnava prediche ob­
činskega družbenega plana in sklepnega računa ter 
predloge predpisov in ukrepov s področja gospodar- 
s va in financ in o tem poroča ljudskemu odboru.



òtev. 37 — 27. juiij 1956 URADNI VESTNIK Stran 329

Komisija za predpise in organizacijska vprašanja 
obravnava vse predloge predpisov in drugih aktov, ki 
jih sprejema ljudski odbor, razen tistih, ki spadajo v 
delovno področje drugih komisij; obravnava organiza­
cijska vprašanja in sistemizacijo delovnih mest v 
upravnih organih ljudskega odbora in o tem poroča 
ljudskemu odboru.

35. člen
Komisija za prošnje in pritožbe obravnava proš­

nje in pritožbe, ki jih pošljejo ljudskemu odboru 
državljani, organizacije in zavodi.

Komisija za prošnje in pritožbe v zvezi z vloženo 
prošnjo ali pritožbo lahko zahteva od občinskega or­
gana potrebna pojasnila, preizkusi delo upravnega or­
gana v taki zadevi in predlaga ustrezne ukrepe.

Komisija za prošnje in pritožbe mora sporočiti 
vlagatelju, kaj je ukrenila v zvezi s prošnjo oziroma 
pritožbo.

36. člen
Predsednik in podpredsednik ljudskega odbora ter . 

predsedniki svetov ne morejo biti člani stalnih od­
bor niških komisij.

4. Predsednik ljudskega odbora
37. člen

Predsednik ljudskega odbora se voli izmed od­
bornikov na podlagi posamičnih kandidatur, ki jih 
vloži najmanj pet odbornikov.

38. člen
Predsednik ljudskega odbora predstavlja ljudski 

odbor in zastopa občino kot pravno osebo.
Predsednik sklicuje in vodi seje ljudskega odbora, 

skrbi za izvrševanje njegovih sklepov ter vsklajuje 
delo svetov in komisij ljudskega odbora.

Predsednik ljudskega odbora lahko zahteva od 
sveta ali komisije ljudskega odbora, naj postavi na 
dnevni red svoje seje posamezna vprašanja iz svoje­
ga področja. Svet oziroma komisija mora taka vpra­
šanja obravnavati in o njih sklepati.

Predsednik opravlja tudi druge zadeve, ki spada­
jo po posameznih predpisih v njegovo delovno pod­
ročje.

30. člen
Predloge predpisov in drugih aktov pošiljajo sve­

ti ljudskemu odboru po predsedniku, predsednik pa 
jih da v obravnavo pristojni odborniški komisiji.

40. člen
Ce misli predsednik občinskega ljudskega odbora, 

da kakšen predpis ali drug sklep sveta, ki je bil izdan 
izven pravnega postopka, nasprotuje zakonu, sporoči 
to predsedniku sveta z zahtevo, naj svet predpis ozi­
roma sklep ponovno obravnava. Če ostane svet pri 
svojem stališču, predsednik ljudskega odbora lahko 
zadrži izvršitev predpisa oziroma sklepa in predloži 
sporno vrašanje ljudskemu odboru, da o tem odloči 
na svoji prvi prihodnji seji.

41. člen
Predsednik ljudskega odbora lahko zahteva od 

tajnika ljudskega odbora, naj mu poroča o admini­
strativnem poslovanju upravnih organov in pripravi 
o posameznem vprašanju iz svojega področja poročilo 
za sejo ljudskega odbora.

Predsednik ljudskega odbora lahko zadrži izvrši­
tev akta, ki ga je izdal tajnik ali upravni organ ljud­
skega odbora izven upravnega postopka, in predlaga 
ljudskemu odboru, da o njem odloči.

42. člen
Predsednik ljudskega odbora lahko zahteva od 

šefov upravnih organov ljudskega odbora, bodisi po 
tajniku ali pa naravnost od njih samih, potrebne po­
datke ali poročilo o posameznem vprašanju iz njihove­
ga področja ali pa jim naroči, naj o posameznem vpra­

šanju pripravijo poročilo za sejo ljudskega odbora 
oziroma sveta.

43. člen
Predsednik ljudskega odbora lahko v nujnih pri­

merih imenuje člane upravne komisije, katere delov­
no področje je določeno s predpisom višjega držav­
nega organa. Tako imenovanje mora predložiti v po­
trditev ljudskemu odboru na njegovi prvi prihodnji 
seji.

44. člen
Predsednik ljudskega odbora ima pravico v nujnih 

primerih sklicati sejo sveta, če je predsednik sveta 
odsoten ali če je na njegovo zahtevo predsednik sve­
ta ne skliče. Predlog za dnevni red seje da v tem pri­
meru predsednik ljudskega odbora.

45. člen
Predsednik ljudskega odbora izdaja ljudski milici 

naloge za vzdrževanje reda in miru v občini in nalo­
ge za zavarovanje upravne izvršbe posameznih aktov 
ljudskega odbora in njegovih organov.

Predsednik ljudskega odbora lahko pooblasti taj­
nika ljudskega odbora, da izdaja naloge ljudski milici 
ljudskega odbora in njegovih organov.

46. člen
Predsednik ljudskega odbora sproži disciplinski 

postopek zoper tajnika ljudskega odbora in zoper sod­
nike za prekrške ter določi, kdo bo zastopal obtožbo.

47. člen
Predsednik ljudskega odbora podpisuje akte, ki 

jih je sprejel ljudski odbor na seji, in akte, v katerih 
zastopa občino kot pravno osebo.

Predsednik ljudskega odbora podpisuje skupno s 
predsednikom sveta odredbe sveta.

48. člen
Ljudski odbor ima podpredsednika; ta se voli na 

enak način kot predsednik.
Podpredsednik nadomešča predsednika, če je ta 

začasno odsoten ali zadržan.
Podpredsednik opravlja določene zadeve iz pred­

sednikovega delovnega področja, v mejah, ki jih do­
loči ljudski odbor.

49. člen
Za svoje delo v ljudskem odboru ima predsednik 

pravico do stalne mesečne nagrade; ta se mu plačuje 
mesečno vnaprej.

Predsednik ima pravico do plačanega letnega do­
pusta, ki znaša 30 dni.

Stalna mesečna nagrada in plačan letni dopust pri­
padata tudi podpredsedniku, če je stalno zaposlen z 
opravljanjem svoje dolžnosti.

5. Sveti
1) Sestava in področje

50. člen
Občinski ljudski odbor Piran ima za opravljanje 

izvršilnih in določenih upravnih zadev iz občinske 
pristojnosti tele svete:

1. Svet za splošno upravo in notranje zadeve, ki 
ga sestavljajo predsednik in 8 članov;

2. Svet za družbeni plan in finance, ki ga sestav­
ljajo predsednik in 8 članov;

3. Svet za gospodarstvo in komunalne zadeve, ki 
ga sestavljajo predsednik in 8 članov;

4. Svet za urbanizem, ki ga sestavljajo predsednik 
in 8 članov;

5. Svet za turizem in gostinstvo, ki ga sestavljajo 
predsednik in 8 članov;

6. Svet za kmetijstvo in gozdarstvo, ki ga sestav­
ljajo predsednik in 8 članov;

7. Svet za stanovanjske zadeve, ki ga sestavljajo 
predsednik in 8 članov;

8. Svet za delo, ki ga sestavljajo predsednik in 
8 članov;

9. Svet za šolstvo, ki ga sestavljajo predsednik 
in 8 članov;



Stran 330 URADNI VESTNIK Štev. 37 — 27. julij 1956

10. Svet za prosveto in kulturo, ki ga sestavljajo 
predsednik in 8 članov;

11. Svet za te'esno vzgojo, ki ga sestavljajo pred­
sednik in 8 članov;

12. Svet za zdravstvo, ki ga sestavljajo predsednik 
in 8 članov;

13. Svet za socialno varstvo, ki ga sestavljajo 
predsednik in 8 članov;

14. Svet za varstvo družine, ki ga sestavljajo pred­
sednik in 8 članov.

51. člen
Svet za splošno upravo in notranje zadeve oprav­

lja zadeve s področja organizacije in dela upravnih 
organov ljudskega odbora, razen tistih zadev, ki spa­
dajo v področje drugih svetov, zadeve matične službe, 
zadeve varstva javnega reda in miru, varnosti pro­
meta, varnosti ljudi in premoženja in pomoči osebam, 
ki so odpuščene s prestajanja kazni.

Svet za družbeni plan in finance obravnava in 
določa dokončen predlog občinskega družbenega pla­
na, občinskega proračuna in sklepnega računa, oprav­
lja zadeve v zvezi z izvajanjem občinskega družbe­
nega plana in proračuna ter druge zadeve s področja 
financ.

Svet za gospodarstvo in komunalne zadeve obrav­
nava zadeve iz področja gospodarstva, vodnega gospo­
darstva, industrije, rudarstva, obrtništva, blagovnega 
prometa, prometa in cest ter druge komunalne zadeve.

Svet za urbanizem opravlja zadeve s področja 
urbanizma in gradbeništva.

Svet za turizem in gostinstvo opravlja zadeve iz 
področja turizma in gostinstva.

Svet za kmetijstvo in gozdarstvo opravlja zadeve 
iz področja kmetijstva, gozdarstva, lova in ribolova.

Svet za stanovanjske zadeve opravlja zadeve s 
področja stanovanjske politike in varstva stanovanj­
skih pravic državljanov.

Svet za delo opravlja zadeve s področja dela in 
posredovanja dela.

Svet za šolstvo opravlja zadeve s področja šolstva, 
predšolske vzgoje in predvojaške vzgoje v šolah.

Svet za prosveto in kulturo opravlja zadeve s 
področja ljudske prosvete in druge zadeve s področja 
prosvetnega in kulturnega dela.

Svet za telesno vzgojo opravlja zadeve, ki se tiče­
jo telesne vzgoje, športa, športnih organizacij in šport­
nih objektov.

Svet za zdravstvo opravlja zadeve s področja 
zdravstva.

Svet za socialno varstvo opravlja zadeve s po­
dročja splošnega varstva, skrbništva in druge zadeve 
socialnega varstva.

Svet za varstvo družine opravlja zadeve s področ­
ja varstva družine.

52. člen
Predsednika in člane svetov voli ljudski odbor. 

Najmanj dva člana sveta izvoli ljudski odbor izmed 
svojih odbornikov, druge člane sveta pa izmed držav­
ljanov, ki s svojim znanjem in izkušnjami lahko pri­
pomorejo k uspešnemu delu sveta.

Ljudski odbor lahko zahteva od gospodarskih in 
družbenih organizacij ter zavodov, da mu dajo pred­
loge za člane svetov.

Če predsednik sveta ni odbornik, lahko sodeluje 
pri delu ljudskega odbora, če je na dnevnem redu 
vprašanje s področja sveta, nima pa pravice glasovati.

Predsednik, podpredsednik in uslužbenci ljudske­
ga odbora okraja Koper in občine Piran ne morejo 
biti člani sveta.

Nihče ne more biti član v več kot dveh svetih.

2. Pravice in dolžnosti

53. člen
Sveti ljudskega odbora na svojem področju:
1. skrbijo za to, da se izvršujejo zakoni in drugi 

predpisi višjih državnih organov in smernic, ki so jih 
izdali za to upravičeni organi za izvrševanje teh 
predpisov, skrbijo, da se izvršujejo predpisi občin­
skega ljudskega odbora in njegove smernice za izvr­
ševanje t$h predpisov;

2. izdajajo odredbe in upravna navodila za izvr­

ševanje predpisov ljudskega odbora; odredbe in navo­
dila za izvrševanje 'zakonov in drugih predpisov 
zveznih in republiških organov izdajajo le, če in 
kolikor so za to pooblaščeni;

3. obravnavajo načelna vprašanja iz svojega delov­
nega področja, usmerjajo delo ustreznih upravnih 
organov in nadzorujejo izvrševanje svojih sklepov;

4. predlagajo ljudskemu odboru, da izda predpise 
in druge akte in da odredi potrebne ukrepe;

5. dajejo komisiji za volitve in imenovanja pred­
loge za volitve, imenovanja, nastavitve in razrešitve, 
če so za to pooblaščeni;

6. predlagajo ustanovitev, združitev in ukinitev 
zavodov;

7. dajejo predpisano potrditev oziroma pritrditev 
iz pristojnosti ljudskega odbora, razen če spada to 
v izključno pristojnost ljudskega odbora ali drugih 
organov;

8. opravljajo druge izvršilne in upravne zadeve, 
ki so z zakoni ali z drugimi predpisi višjih državnih 
organov, s tem statutom ali z drugimi predpisi ljud­
skega odbora dane v njihovo področje.

Sveti so za svoje delo odgovorni ljudskemu odboru.
Ljudski odbor lahko razveljavi ali odpravi neza­

konit akt sveta, vsak drug akt sveta, razen če je bil 
izdan v upravnem postopku, pa lahko spremeni s 
svojim aktom ali pa naroči svetu, naj svoj akt spre­
meni sam po danih smernicah.

Pri sprejemanju novega akta se mora svet držati 
smernic, ki mu jih da ljudski odbor.

Če ljudski odbor odpravi smernice, ki jih je izdal 
svet, lahko ljudski odbor tudi sam izda nove smernice.

54. člen
Sveti odločajo v upravnem postoku samo, če so 

za to pooblaščeni z zakonom ali s predpisom, izdanim 
na podlagi zakonskega pooblastila, z odlokom okrajne­
ga ljudskega odbora ali z odlokom občinskega ljud­
skega odbora.

Z odlokom okrajnega oziroma občinskega ljudske­
ga odbora se samo za take upravne zadeve, v katerih 
se odloča po prosti presoji, lahko določi, da odloča 
svet v upravnem postopku.

Svet odloča s sklepom v upravnih zadevah, uprav­
no odločbo pa izda upravni organ ljudskega odbora, 
ki je pristojen za te zadeve.

55. člen
Predlog družbenega plana in predlog proračuna 

se objavita, da se omogoči organom upravljanja 
gospodarskih in družbenih organizacij ter zavodom, 
zborom volivcev in krajevnim odborom, da dajo svoje 
pripombe in predloge.

Pripombe in predloge, ki jih pri sestavi končnega 
besedila družbenega plana ali proračuna ne upošteva, 
mora svet za družbeni plan in finance predložiti 
občinskemu ljudskemu odboru skupno s predlogom 
družbenega plana oziroma proračuna.

56. člen
Ce kakšna zadeva s področja enega sveta spada 

ali posega v področje drugega sveta, mora svet pred 
odločanjem povprašati za mnenje drugi svet.

Ce je sporno, v čigavo področje spada določena 
zadeva, da o tem, kateri svet naj rešuje tako zadevo, 
mnenje predsednik ljudskega odbora. Svet, ki se ne 
strinja z mnenjem predsednika, lahko zahteva, naj o 
tem odloči ljudski odbor.

3) Delo svetov

57. člen
Sveti ljudskega odbora opravljajo zadeve iz svo­

jega delovnega področja na sejah.
Predsednik sveta obvesti o sklicanju seje pred­

sednika ljudskega odbora.
Vabilo na sejo sveta se obenem s predlogom dnev­

nega reda in z gradivom dostavi članom sveta najmanj 
tri dni pred sejo.

Seje sveta se lahko udeležijo tudi člani ljudskega 
odbora, ki niso člani sveta. Ti imajo pravico sodelo­
vati v obravnavi, nimajo pa pravice glasovati.



Štev. 37 — 27. julij 1956 URADNI VESTNIK Stran 33!

Seje sveta se mora udeležiti načelnik ustreznega 
oddelka oziroma šef ustrezne organizacijske enote; 
svet pa lahko pokliče na sejo tudi druge uslužbence 
ljudskega odbora zaradi potrebnih pojasnil.

58. člen
Predsednik sveta lahko za potrebe sveta zahteva 

od načelnika oddelka oziroma šefa ustrezne organi­
zacijske enote, naj poroča o delu organizacijske enote 
ali da posamezno vprašanje s področja sveta pripravi 
za sejo sveta.

59. člen
O seji se vodi zapisnik; podpišeta ga predsednik 

sveta in zapisnikar. En izvod zapisnika je treba naj­
pozneje dva dni po seji po tajniku ljudskega odbora 
dostaviti predsedniku ljudskega odbora.

Tajnik ljudskega odbora določi, kateri uslužbenec 
bo pisal zapisnik o sejah sveta in opravljal drugo ad­
ministrativno delo v zvezi z delom sveta.

60. člen
Zapisnik o delu sveta obsega podatke o številu 

navzočih in odsotnih članov sveta, dnevni red seje, 
sprejete sklepe in posebna mnenja posameznih članov 
sveta.

61. člen
Od časa do časa, najmanj pa enkrat vsakega pol 

leta, mora svet v okviru svojega področja obravnavati 
delo ustreznega upravnega organa.

62. člen
Pri opravljanju zadev s svojega področja sodeluje 

svet z gospodarskimi in družbenimi organizacijami ter 
zavodi, ki delajo na tem področju.

Te organizacije in zavodi imajo pravico dajati 
svetu predloge in pripombe o posameznih vprašanjih 
iz njegovega področja. Svet mora take predloge in 
pripombe obravnavati na svoji prvi prihodnji seji in 
obvestiti predlagatelja o sprejetih sklepih.

63. člen
Svet daje ljudskemu odboru redna poročila o iz­

vrševanju zadev in o drugih vprašanjih iz svojega 
delovnega področja, splošno poročilo pa mu mora 
predložiti najmanj enkrat letno.

64. člen
Svet lahko sprejme svoj poslovnik; poslovnik sve­

ta potrdi občinski ljudski odbor.

65. člen
Svet lahko ustanovi komisije za proučevanje po­

sameznih vprašanj in za pripravljanje predlogov za 
svet. Komisija Sveta ne more izdajati odločb.

6. Upravni organi
1) Vrsta in pravice

66. člen
Za neposredno uporabo zakona in drugih pred­

pisov, za strokovno obdelavo in pripravo aktov ljud­
skega odbora in njegovih organov, za izvrševanje nji­
hovih sklepov, za opravljanje drugih upravnih zadev 
ter za opravljanje administrativno-tehničnih zadev 
iz svoje pristojnosti ima ljudski odbor upravne orga­
ne; upravni organi so lahko: oddelki, odseki, uprave, 
inšpektorati, direkcije, upravni zavodi in komisije.

Temeljni upravni organi se ustanavljajo, odprav­
ljajo ali združujejo s statutom, ali v mejah statuta 
z odlokom ljudskega odbora.

Inšpektorati se lahko ustanovijo le, če je to dolo­
čeno z zveznimi ali republiškimi predpisi.

Za opravljanje komunalnih služb in posameznih 
upravnih zadev lahko ljudski odbor ustanovi posebne 
zavode ali takim zavodom poveri te službe in zadeve.

67. člen
Pri opravljanju zadev iz svojega delovnega pod­

ročja, izdajajo upravni organi odločbe v upravnem 
postopku, nadzorujejo izvajanja zakonov in drugih

predpisov, opravljajo upravna dejanja in izvršujejo 
upravne ukrepe, za katere so pooblaščeni.

68. člen
Upravni organi občinskega ljudskega odbora 

opravljajo vse upravne zadeve iz pristojnosti ljudskega 
odbora, razen tistih posameznih zadev, ki so z zako­
nom ali z drugimi predpisi višjih državnih organov 
ali s tem statutom dane v področje ljudskega odbora, 
sveta ali drugega posameznega organa občinskega 
ljudskega odbora.

69. člen
Zadeve s svojega področja opravljajo upravni or­

gani samostojno na podlagi in v mejah zakonov, pred­
pisov višjih državnih organov in predpisov občinskega 
ljudskega odbora ter v skladu s splošnimi smernicami, 
ki jih da občinski ljudski odbor in njegov svet.

Pri izvrševanju posameznih upravnih opravil in 
ukrepov izven upravnega postopka se morajo uprav­
ni organi ravnati po navodilih ljudskega odbora in 
njegovih svetov.

Občinski ljudski odbor in pristojni svet lahko raz­
veljavita ali odpravita vsako odločbo upravnega orga­
na občinskega ljudskega odbora, razen če je bila iz­
dana v upravnem postopku.

Pri izdaji novega akta se mora upravni organ rav­
nati po smernicah, ki mu jih da ljudski odbor oziro­
ma svet.

70. člen
Vsi upravni organi občinskega ljudskega odbora 

sodelujejo drug z drugim pri opravljanju zadev iz 
svojega področja.

Administrativno poslovanje upravnih organov 
vsklajuje tajnik ljudskega odbora.

71. člen
Notranje organizacijske enote temeljnih upravnih 

organov so lahko odseki, referati in krajevni uradi.
Notranjo organizacijo temeljnih upravnih organov 

predpiše občinski ljudski odbor z odločbo, ki jo potrdi 
okrajni ljudski odbor.

' !
2) Tajnik ljudskega odbora

72. člen
Tajnik ljudskega odbora načeljuje administraciji, 

organizira njeno delo in nadzoruje njeno poslovanje.
Tajnik pomaga predsedniku pri pripravljanju sej 

ljudskega odbora in pri vsklajevanju dela posameznih 
svetov in komisij ljudskega odbora.

Tajnik lahko v sporazumu s predsednikom ljudske­
ga odbora zahteva, naj svet ali upravna komisija 
ljudskega odbora postavi na dnevni red seje posamez­
no vprašanje s področja poslovanja uprave ter perso­
nalna vprašanja s področja sveta oziroma komisije. 
Če svet oziroma komisija to odkloni, sporoči to tajnik 
predsedniku ljudskega odbora.

Tajnik ljudskega odbora je za svoje delo odgovo­
ren ljudskemu odboru in predsedniku ljudskega od­
bora.

73. člen
Tajnik ljudskega odbora opravlja zlasti tele za­

deve:
1. skrbi za organiziranje in za redno, pravočasno 

in pravilno poslovanje upravnih organov ljudskega 
odbora ter vsklajuje delo posameznih odsekov, uprav 
in drugih upravnih organov po njihovih starešinah;

2. daje o pomembnejših vprašanjih pravno mne­
nje ljudskemu odboru in njegovim svetom;

3. udeležuje se sej ljudskega odbora, lahko pa tu­
di sej svetov in sodeluje pri obravnavanju, nima pa 
pravice glasovati; poroča predsedniku ljudskega od­
bora, če misli, da kakšen akt sveta ni v skladu z za­
konom, z drugimi predpisi višjih državnih organov ali 
z odloki ljudskega odbora;

4. poroča ljudskemu odboru o poslovanju upravnih 
organov ljudskega odbora in o ukrepih, ki jih je sto­
ril zaradi odprave pomanjkljivost^



Stran 332 URADNI VESTNIK Štev. 37 — 27. julij 1956

5. razporeja v skladu s predpisi uslužbence ljud­
skega odbora v posamezne osnovne organizacijske 
enote ljudskega odbora;

6. izdaja odločbe oziroma odloča o uslužbenskih 
razmerjih glede uslužbencev, za katere je pristojen 
po določbah tega statuta; odloča o delovnih razmerjih 
delavcev;

7. odloča o kaznovanju uslužbencev ljudskega od­
bora za disciplinske nerednosti; sproži disciplinski 
postopek zaradi prestopkov uslužbencev in določi, kdo 
bo zastopal obtožbo; odloča o kaznovanju delavcev 
za disciplinske prekrške;

8. določa razpored letnega dopusta za uslužbence 
in delavce;

9. opravlja druge zadeve, ki spadajo po predpisih 
višjih državnih organov in ljudskega odbora v njego­
vo delovno področje; pravico kaznovanja za disciplin­
ske nerednosti lahko tajnik prenese na starešine te­
meljnih upravnih organov.

74. člen
Tajnik ljudskega odbora lahko zadrži izvršitev 

izven upravnega postopka izdanih aktov upravnih or­
ganov občinskega ljudskega odbora, če ugotovi, da so 
v nasprotju z zakonom, mora pa o vsakem takem pri­
meru takoj obvestiti predsednika sveta in predsedni­
ka ljudskega odbora.

Če misli tajnik ljudskega odbora, da je akt, ki ga 
je izdal upravni organ izven upravnega postopka ne­
pravilen ali da bi lahko z izvršitvijo akta nastala 
škoda, sporoči to predsedniku sveta in predsedniku 
ljudskega odbora.

75. člen
Tajniku ljudskega odbora pomaga potrebno šte­

vilo uslužbencev pri opravljanju upravnih in stro­
kovnih zadev iz njegovega področja ter zadev v zve­
zi s pripravljanjem sej ljudskega odbora in z delom 
odborniških komisij.

3) Upravni organi občinskega ljudskega odbora
a) Temeljni upravni organi

76. člen
Občinski ljudski odbor Piran ima tele oddelke:

I. oddelek za splošne zadeve,
II. oddelek za finance,

III. oddelek za gospodarstvo in komunalne zadeve,
IV. oddelek za zdravstvo in socialno varstvo.

77. člen
Samostojni občinski inšpektorat je sanitarni 

inšpektorat.
78. člen

Občinski ljudski odbor ima upravne komisije za 
izvajanje posameznih upravnih nalog.

Občinski ljudski odbor ima tudi komisije, ki so 
predvidene z zakoni ali s predpisi višjih državnih 
organov.

79. člen
Na čelu posameznega oddelka je načelnik oddelka, 

na čelu drugih upravnih organov pa šef.
Delo komisije vodi predsednik komisije.

b) Delovno področje
80. člen

Oddelek za splošne zadeve opravlja splošno pisar­
niško službo, opravlja zadeve narodne obrambe, 
opravlja zadeve v zvezi s krajevnim redom in mirom, 
z varnostjo krajevnega prometa, s podaljševanjem 
delovnega časa v gostiščih; vodi knjige državljanskih 
stanj; sprejema prijave in odjave bivanja; opravlja 
zadeve v zvezi z organizacijo požarne varnosti in s 
službo protiletalskega varstva; opravlja upravne za­
deve s področja šolstva, kulturnih zavodov, prosvet­
nih in kulturnih delavnosti ter telesne in predvojaške 
vzgoje in vse druge upravne zadeve, ki ne spadajo 
v delovno področje drugih oddelkov.

81. člen
Oddelek za finance spremlja finančno izvrševanje 

občinskega družbenega plana in upravlja upravne

zadeve iz občinske pristojnosti na področju finančnih 
obveznosti gospodarskih in drugih organizacij in 
državljanov do družbene skupnosti ter dohodkov 
družbenih skladov; na področju pripravljanja in izvr­
ševanja občinskega proračuna ter proračunsko-raču- 
novodskega poslovanja državnih organov, zavodov in 
skladov na področju finančnega poslovanja gospo­
darskih in družbenih organizacij in na področju pre- 
moženjsko-pravnih razmerij glede zemljišč ter evi­
dence in varstva splošnega ljudskega premoženja.

V sestavu oddelka za finance je občinska uprava 
za dohodke.

82. člen
Oddelek za gospodarstvo in komunalne zadeve 

opravlja upravne zadeve <s področja gospodarstva 
(industrije, rudarstva, obrtništva, blagovnega prometa, 
kmetijstva, gozdarstva, gostinstva, turizma, prometa, 
gradbeništva, vodnega gospodarstva, lova in ribolova), 
urbanizma, komunalnih zadev, socialnega zavarovanja, 
dela in posredovanja dela.

V sestavu oddelka za gospodarstvo in komunalne 
zadeve sta občinski tržni inšpektorat in občinski grad­
beni inšpektorat.

83. člen
Oddelek za zdravstvo in socialno varstvo opravlja 

upravne zadeve s področja zdravstva, socialnega var­
stva (socialne pomoči, varstva družine, skrbništva in 
podobno) ter invalidskega varstva.

Oddelek za zdravstvo in socialno varstvo izvršuje 
nasproti občinskemu sanitarnemu inšpektoratu pra­
vice in dolžnosti, ki so določene v 59. členu zakona 
o upravnih organih v Ljudski republiki Sloveniji.

84. člen
Občinski sanitarni inšpektor opravlja upravne' 

zadeve iz občinske pristojnosti na področju sanitar­
nega nadzorstva, kolikor niso posamezne zadeve s 
tega področja dane v pristojnost drugim upravnim 
organom.

85. člen
Na področjih, za katera so ustanovljeni inšpekto­

rati, opravljajo inšpekcijsko službo občinski inšpek­
torji.

Inšpektorji samostojno opravljajo zadeve, ki so 
jim naložene z zakonom.

Če ni posebnega inšpektorata, opravlja inšpek­
cijsko službo uslužbenci občinskega ljudskega odbora, 
ki jih za to pooblasti pristojni svet okrajnega ljud­
skega odbora: pooblaščeni uslužbenci opravljajo kot 
inšpektorji v imenu okrajnega ljudskega odbora vse 
ali določene zadeve inšpekcije iz delovnega področja 
tega ljudskega odbora.

Ljudski odbor lahko pooblasti uslužbenca ustrez­
nega upravnega organa, da nadzoruje izvrševanje 
službe, ki je urejena s predpisi ljudskega odbora.

86. člen
Upravni zavodi so lahko zavodi in uradi.
Upravni zavodi proučujejo in raziskujejo oziroma 

strokovno obdelujejo vprašanja z določenega področja 
in pripravljajo gradivo za občinski ljudski odbor in 
njegove svete ter za zvezne, republiške in okrajne 
upravne organe.

Upravnemu zavodu se lahko poleg strokovnih 
zadev z zakonom ali statutom dodelijo tudi posa­
mezne druge upravne zadeve. Pri opravljanju teh 
upravnih zadev ima upravni zavod pravice in dolžno­
sti uprave, če ni z zakonom, s predpisom, izdanim na 
podlagi zakona, ali s statutom drugače določeno.

87. člen
Direkcije se ustanovijo za opravljanje takih uprav­

nih zadev in z njimi zvezanih gospodarskih zadev, kf 
zahtevajo posebno organizirano službo in samostoj­
nosti pri opravljanju službe in poslovanja. Direkcije 
so lahko samostojne ali v sestavu ustreznega tajništva.

Direkcije imajo pri opravljanju upravnih zadev 
položaj ter pravice in dolžnosti uprave. S statutom 
ali z odlokom, s katerim se ustanovi, se lahko direk­
ciji da lastnost pravne osebe.



URADNI VESTNIK Stran 333gtev. 37 — 27. julij 1956

88. člen
Komisije se ustanovijo za opravljanje določenih 

upravnih zadev, ki imajo pomen za dvoje ali več 
upravnih organov, oziroma upravnih zadev, ki spada­
jo v področje posameznega upravnega organa občin­
skega ljudskega odbora, pa zahtevajo po svoji naravi 
kolektivno reševanje.

Komisije imajo položaj ter pravice in dolžnosti 
uprave, če ni s statutom drugače določeno.

Komisija je kolegijsko telo: zadeve iz svoje pri­
stojnosti rešuje samo na sejah.

Oddelek, v katerega splošno področje spadajo 
pretežne zadeve iz pristojnosti komisije, opravlja stro­
kovno in administrativno službo za komisijo in izvr­
šuje njene sklepe.

89. člen
Občinski ljudski odbor lahko pooblasti upravne 

komisije, ki jih ustanovi za izvajanje posameznih 
nalog, za vodstvo upravnega postopka ali za izdaja­
nje določb samo v takih zadevah, za katere je to 
določeno s predpisi občinskega ljudskega odbora, če 
se odloča po prosti presoji.

90. člen
Upravne komisije občinskega ljudskega odbora, ki 

so določene s predpisi višjih državnih organov, oprav­
ljajo zadeve, ki so jim naložene s temi predpisi.

4) Načelniki oddelkov in šefi drugih samostojnih 
upravnih organov

91. člen
Načelniki oddelkov in šefi drugih samostojnih 

upravnih organov na svojem področju:
1. vodijo 'upravni postopek in izdajajo odločbe; 

postopek vodijo tudi takrat, kadar odloča o upravni 
zadevi ljudski odbor ali svet;

2. organizirajo službo in določajo dodeljenim 
uslužbencem delovna mesta.

V zadevah, v katerih je v upravnem postopku 
odločil ljudski odbor ali svet, izda odločbo načelnik 
oddelka.

Ljudski odbor lahko za izdajanje odločb v uprav­
nem postopku pooblasti šefa notranje organizacijske 
enote občinskega upravnega organa, po potrebi pa 
tudi druge upravne in strokovne uslužbence.

92. člen
Načelnik oziroma šef poroča tajniku ljudskega 

odbora o poslovanju in o ukrepih, ki jih je storil za 
izboljšanje dela.

7. Posebni občinski organi
Sodnik za prekrške

93. člen
Upravni kazenski postopek o prekrških, določenih 

s predpisi občinskega ljudskega odbora ter o vseh 
prekrških, določenih z drugimi predpisi, za katere ni 
pristojen okrajni sodnik za prekrške ali kakšen drug 
državni organ, vodi na prvi stopnji občinski sodnik 
za prekrške.

94. člen
Sodnika za prekrške in njegovega namestnika 

voli in razrešuje ljudski odbor.
Za sodnika za prekrške in za njegovega namest­

nika je lahko izvoljen, kdor ima pravno fakulteto ali 
Višjo šolo zveznega državnega Sekretariata za notra­
nje zadeve.

Do konca leta 1958 se lahko izvoli za sodnika za 
prekrške tudi oseba, ki nima pravne fakultete ali 
Višje šole zveznega državnega Sekretariata za notra­
nje zadeve, če ima vsaj dve leti upravne prakse, ven­
dar pa taka oseba lahko ostane občinski sodnik za 
prekrške samo, Če v enem letu od izvolitve napravi

8. Krajevni uradi
95. člen

Da bi bile določene občinske upravne službe bliž­
je prebivalstvu, ima občinski ljudski odbor tele kra­
jevne urade:

1. V Portorožu za območje naselij: Sv. Bernardin, 
Rdeča hiša, Zelena hiša, Portorož, Fizine, Sv. Lovrenc, 
Strunjan, Centro, Karbonaro, Kavarije, Marzane, Ron- 
ko, Sv. Duh, Vijero, Sv. Lucija, Fazan, Kampolin, 
Liminjan, Lucan, Pantjag, Vinjole, Sv. Jernej, Nožed. 
Pademo, Seca, Beli križ, Sv. Martin, Fiesa, Arze, 
Pacug, Pisente, Sentjane;

2. V Sečovljah za območje naselij: Sečovlje, Čed- 
lje, Goreli, Gorgo, Košta, Kaštinjol, Krog, Loncan, 
Mlini, Nargucan, Parecag, Špilugola, Križišče-Sečov- 
lje, Pišine, Pesjanci, Slami, Vuki, Raven, Jovankovec, 
Kozloviči, Koščici, Prodani, Sterenci, Špehi, Nova 
vas, Cehuti, Padna in Orešje.

Na čelu krajevnega urada je šef krajevnega ura­
da, postavi ga občinski ljudski odbor.

Krajevni urad ima svoj delovodnik in svoj pečat.
Samo s statutom se lahko ustanovijo novi ali od­

pravijo obstoječi krajevni uradi.

96. člen
Krajevni urad opravlja tele zadeve:
1. vodi matične knjige, državljansko knjigo in 

volilne imenike ter izdaja izpiske iz njih;
2. izdaja živinske potne liste;
3. opravlja poslovanje za krajevni odbor;
4. sprejema vloge državljanov za občinski ljudski 

odbor;
5. opravlja druge zadeve, ki mu jih naloži občin­

ski ljudski odbor.
97. člen

Krajevni uradi delajo po navodilih tajnika občin­
skega ljudskega odbora, v strokovnem pogledu pa 
tudi po navodilih pristojnega upravnega organa občin­
skega ljudskega odbora.

Krajevni urad opravlja poslovanje za krajevni 
odbor po navodilih krajevnega odbora.

9. Uslužbenci ljudskega odbora
98. člen

Uslužbenci ljudskega odbora so državni usluž­
benci.

Status uslužbencev ljudskega odbora je določen 
z zakonom.

Uslužbenci ljudskega odbora opravljajo delo, ki 
jim je odkazano.

Uslužbenci ljudskega odbora opravljajo službo 
samostojno in ob osebni odgovornosti v mejah dolo­
čenega delovnega področja in pravic; pri tem se mo­
rajo ravnati po zakonih in navodilih pristojnih or­
ganov.

Uslužbenec ni dolžan izvršiti nezakonito smerni­
co ali naročilo. V takem primeru mora uslužbenec 
opozoriti na nezakonitost izdane smernice oziroma na­
ročila; če pa organ, ki je izdal tako smernico ali na­
ročilo, tako izvršitev pismeno ponovi, jo je uslužbe­
nec dolžan izvršiti, razen, če bi izvršitev pomenila 
kaznivo dejanje ali če bi se s tem hudo oškodovali 
državni interesi; v takem primeru pa mora uslužbe­
nec obvestiti predsednika občinskega ljudskega odbo­
ra ter predsednika ali tajnika Okrajnega ljudskega 
odbora Koper.

99. člen
Delovna mesta in pogoje glede strokovne izobraz­

be za posamezna delovna mesta pri organih občinske­
ga ljudskega odbora predpiše občinski ljudski odbor 
s pritrditvijo Okrajnega ljudskega odbora Koper.

Če v dveh mesecih ni izdana odločba o pritrditvi, 
se šteje, da je pritrditev dana.

100. člen
Za tajnika občinskega ljudskega odbora se lahko 

postavi, kdor ima dovršeno pravno fakulteto, strokov­
ni izpit in najmanj pet let strokovne prakse.

Ce se na razpis za mesto tajnika občinskega ljud­
skega odbora ne javi nihče, ki izpolnjuje pogoje iz 
prejšnjega odstavka, se imenuje za tajnika oni usluž­
benec razpisa, ki je najprimernejši za to službo.

101. člen
Uslužbenci se lahko postavijo samo na sistemi­

zirana delovna mesta.



Stran 334 URADNI VESTNIK Štev. 37 — 27. julij 1956

102. člen
Uslužbenci občinskega ljudskega odbora se po­

stavljajo na podlagi razpisa. Natečaj razpiše komisija 
za volitve in imenovanja.

Komisija iz prejšnjega odstavka presoja, kateri 
kandidati izpolnjujejo pogoje, predpisane z zakonom 
in z razpisom, ter predlaga za postavitev oziroma po­
stavi izmed kandidatov, ki izpolnjujejo te pogoje, ti­
stega, ki je najprimernejši za posamezno službo. Ko­
misija mora v svojem predlogu za postavitev navesti 
imena vseh kandidatov, ki izpolnjujejo pogoje.

Na podlagi izida razpisa postavi občinski ljudski 
odbor tajnika, starešine osnovnih upravnih organov 
in inšpektorje, druge uslužbence pa postavi komisija 
za volitve in imenovanja.

Kdor se je potegoval za razpisano mesto ali je 
njegov pravni interes prizadet, se lahko pritoži zoper 
akt o postavitvi, če misli, da razpis ni bil opravljen 
po predpisanem postopku, ali da postavljeni ne iz­
polnjuje pogojev, ki so predpisani z zakonom in raz­
pisom. Ce organ, ki odloča o pritožbi, ugotovi, da raz­
pis ni bil opravljen po predpisanem postopku, razve­
ljavi akt o postavitvi in razpis, v drugih primerih pa 
razveljavi samo akt o postavitvi.

103. člen
Za postavitev tajnika občinskega ljudskega odbo­

ra, starešin osnovnih upravnih organov in zavodov 
ter inšpektorjev občinskega ljudskega odbora je po­
trebna pritrditev personalne komisije okrajnega ljud­
skega odbora.

Za postavitev uslužbencev občinskega ljudskega 
odbora, ki nimajo potrebne strokovne izobrazbe, ki 
je določena za delovno mesto, za katero se postavijo, 
ali izpita, na podlagi katerega se ta izobrazba prizna, 
je potrebna pritrditev personalne komisije okrajnega 
ljudskega odbora. Uslužbenci, ki nimajo določenih po­
gojev glede strokovne izobrazbe, se smejo postaviti na 
določeno delovno mesto samo kot vršilci dolžnosti.

Zoper odločbo personalne komisije, s katero se 
odreče pritrditev iz prejšnjega odstavka, je dovoljena 
pritožba na državnega sekretarja za občo upravo in 
proračun LRS.

104. člen
O razrešitvi uslužbenca, ki ga je postavil ljudski 

odbor, odloči ljudski odbor, o razrešitvi drugih usluž­
bencev pa komisija za volitve in imenovanja.

Za odpoved uslužbencem ljudskega odbora je po­
trebna pritrditev personalne komisije okrajnega 
ljudskega odbora Koper.

105. člen
Odločbo o postavitvi in razrešitvi tajnika ljud­

skega odbora, starešin temeljnih upravnih organov 
in inšpektorjev, izda predsednik ljudskega odbora. 
Predsednik ljudskega odbora izda tudi druge odločbe 
o službenih razmerjih teh uslužbencev, če ni z zako­
nom drugače določeno.

Odločbo o postavitvi in razrešitvi drugih usluž­
bencev ljudskega odbora izdaja tajnik ljudskega odbo­
ra; tajnik ljudskega odbora odloča tudi o drugih služ­
benih razmerjih teh uslužbencev, če ni z zakonom 
drugače določeno.

III. Krajevni odbori
1. Sestava in volitve

106. člen
Na območju občine Piran se ustanovijo krajevni 

odbori za tale krajevna območja:
1. Piran za mesto Piran;
2. Portorož .za naselja: Sv. Bernardin, Rdeča hiša, 

Zelena hiša, Portorož, Fisine, Sv. Lovrenc;
3. Beli križ za naselja: Sv. Martin, Fiesa, Arze, 

Beli križ, Pacug, Pisente, Šentjane;
4. Strunjan za naselja: Strunjan, Centro, Karbo- 

naro, Kavarije, Marsona, Ronko, Sv. Duh, Vijare-
5. Sv. Lucija za naselja: Sv. Lucija, Fazan, Kam- 

polin, Liminjan, Lucan, Pantjag, Vinjole;

6. Sv. Jernej za naselja: Sv. Jernej, Nožed, Pa­
demo in Seca;

7. Sečovlje za naselja: Sečovlje, Cedlje, Goreli, 
Gorgo, Košta, Kaštinjol, Krog, Loncan, Mlini, Nargu- 
can, Parecag, Špilugola, Križišče, Sečovlje, Pišine, 
Pesjanci, Slami in Vuki;

8. Raven za naselja: Raven, Jovankovec, Kozlo­
viči, Koščici, Prodani, Šterenci, Špehi;

9. Nova vas za naselji Nova vas in Cehuti.
10. Padna za naselji Padna in Orešje.

107. člen
Krajevni odbor sestavljajo tisti odborniki občin­

skega ljudskega odbora, ki so bili izvoljeni na območ­
ju, za katero je ustanovljen krajevni odbor in dolo­
čeno število članov, ki jih izvolijo volivci tega ob­
močja na zborih volivcev.

Krajevni odbor ima pet do devet članov. Število 
članov določi občinski ljudski odbor.

108. člen
Ce se opravijo za območje krajevnega odbora 

zbori volivcev po posameznih delih krajevnega ob­
močja, določi občinski ljudski odbor število članov 
krajevnega odbora, ki jih volijo volivci na posamez­
nem zboru, in sicer sorazmerno s številom prebival­
cev z območja posameznega zbora volivcev tako, da 
se voli vsak član krajevnega odbora na enako ali pri­
bližno enako število prebivalcev.

109. člen
Za člana krajevnega odbora je lahko izvoljen vsak 

državljan, ki je vpisan v volilnem imeniku in stalno 
živi na območju krajevnega odbora.

110. člen
Za izvolitev članov krajevnega odbora skliče zbor 

volivcev predsednik občinskega ljudskega odbora.
Kandidate za tiste člane krajevnega odbora, ki 

jih voli zbor volivcev, lahko predlaga vsak na zboru 
navzoči volivec.

Izvoljeni so tisti kandidati, ki so dobili največ 
glasov.

Glasuje se javno z dviganjem rok.
Predsedstvo zbora volivcev vodi glasovanje in 

ugotavlja izid glasovanja.

111. člen
Zbor volivcev, na katerem se volijo člani krajev­

nega odbora, se lahko opravi samo, če je navzočih 
vsaj desetina vseh volivcev z območja, za katero se 
opravi zbor, najmanj pa 30 volivcev.

112. člen
Tisti člani krajevnega odbora, ki jih voli zbor vo­

livcev, se volijo na novo po vsakih splošnih volitvah 
v občinski ljudski odbor.

Zbor volivcev lahko vsak čas razreši člana kra­
jevnega odoora, ki ga je izvolil in izvoli namesto nje­
ga drugega.

2. Področje krajevnega odbora
113. člen

Krajevni odbor obravnava zadeve, ki imajo nepo­
sreden pomen za kraj in za občino in daje občinske­
mu ljudskemu odboru predloge in mnenje za rešitev 
takih vprašanj.

Ce gre za pomemnejše vprašanje, ga mora kra­
jevni odbor poprej predložiti zboru volivcev v obrav­
navanje.

114. člen
Krajevni odbor samostojno opravlja tele zadeve:

. . skrbi za graditev in vzdrževanje komunalnih 
objektov v kraju kot na primer: krajevnih cest in 
ulic, javnih vodovodov in vodnjakov, napajališč, jav­
ne razsvetljave, prkov in podobno; nadzoruje, da se 
uporabljajo ti objekti v skladu s predpisanim redom;

upravlja splošno ljudsko premoženje, ki je 
dano kraju v uporabo;

— skrbi za pravilno izkoriščanje krajevnih pašni- 
Kov m za to, da se pašniki uporabljajo po določenem 
redu, izterjuje predpisano pašnino;



Štev. 37 — 27. julij 1956 URADNI VESTNIK Stran 335

— nadzoruje delo poljskih čuvajev;
— skrbi za čiščenje in vzdrževanje krajevnega tr­

ga, ulic in uličnih kanalov v kraju; nadzoruje izvrše­
vanja obveznosti, ki iz tega izvirajo za državljane;

— skrbi za upravljanje krajevnega pokopališča;
— skrbi za organiziranje ukrepov zoper požar, 

poplavo in druge elementarne nesreče; organizira iz­
vrševanje ukrepov za zavarovanje pred takimi ne­
srečami.

Občinski ljudski odbor da lahko s pritrditvijo 
Okrajnega ljudskega odbora Koper s posebnim od­
lokom v delovno področje krajevnega odbora tudi 
druge zadeve.

Pri upravljanju splošnega ljudskega premoženja 
in pri opravljanju služb lahko krajevni odbor odreja 
potrebne ukrepe.

Ce krajevni odbor katere od naštetih zadev ne iz­
vrši ali ne izvrši pravočasno, jo lahko izvrši občinski 
ljudski odbor sam.

115. člen
Krajevni odbor sodeluje pri izvajanju zakonov in 

drugih predpisov na svojem območju. V ta namen 
krajevni odbor:

— pomaga občinskemu ljudskemu odboru oziroma 
njegovim organom pri organiziranju in izvrševanju 
vseh zadev, ki jih opravlja občinski ljudski odbor 
na območju krajevnega odbora;

— seznanja državljane na zborih volivcev ali pa 
neposredno z odloki in drugimi predpisi občinskega 
ljudskega odbora in njegovih svetov ter s predpisi 
drugih državnih organov; spremlja izvajanje teh pred­
pisov in predlaga občinskemu ljudskemu odboru 
ukrepe, s katerimi naj bi se zagotovilo pravilno izvr­
ševanje teh predpisov;

— na zahtevo občinskega ljudskega odbora, nje­
govih komisij in svetov daje mnenja in predloge o 
posameznih vprašanjih iz njihove pristojnosti;

— predlaga skrbnike za maloletne in druge osebe, 
ki se postavijo pod skrbništvo;

— spremlja delo uslužbencev krajevnega urada 
ter drugih uslužbencev občinskega ljudskega odbora, 
kadar delajo na območju krajevnega odbora, in pred­
laga občinskemu ljudskemu odboru ukrepe za izbolj­
šanje njihovega dela.

116. člen
Vse zadeve iz svojega področja opravlja krajevni 

odbor na podlagi predpisov, zadeve, ki niso urejene 
s predpisi, pa v skladu s krajevnimi običaji.

117. člen
Občinski ljudski odbor nadzoruje delo krajevnega 

odbora.
Občinski ljudski odbor ima pravico razveljaviti ali 

odpraviti nezakonite in nepravilne akte, ki jih izda 
krajevni odbor izven upravnega postopka.

118. člen
Krajevni odbor odloča v upravnih zadevah v me­

jah svojega delovnega področja s sklepom, upravno 
odločbo pa izda krajevni urad.

Krajevni odbor lahko, namesto da bi se izdala 
upravna odločba, sporoči stranki svoj sklep o upravni 
stvari tako, da ji da v pogled sejni zapisnik, v kate­
rem je vpisan sklep. S podpisom na izvirniku sejnega 
zapisnika in s pristavkom dneva potrdi stranka, kdaj 
ji je bil sklep sporočen.

Ce območje krajevnega odbora ne spada v območje 
krajevnega urada, sporoči krajevni odbor stranki svoj 
sklep o upravni stvari po določbi drugega odstavka 
tega člena.

Zoper odločbo oziroma sklep po prejšnjih odstav­
kih ima stranka pravico do ugovora na občinski ljud­
ski odbor v osmih dneh potem, ko ji je bila odločba 
dostavljena oziroma sklep sporočen.

Na podlagi ugovora izda pristojni upravni organ 
občinskega ljudskega odbora odločbo in jo dostavi 
stranki, ki je vložila ugovor. Zoper to odločbo ima 
stranka, ki z njo ni zadovoljna, pravico do vseh prav­
nih sredstev, ki so po veljavnih predpisih dovoljena 
zoper odločbe, izdane v upravnem postopku na prvi 
stopnji.

119. člen
Sredstva za izvrševanje nalog krajevnega odbora 

se zagotovijo v občinskem proračunu.
Krajevni odbor ima lahko predračun dohodkov in 

izdatkov, ki je sestavni del občinskega proračuna. Od­
redbodajalec za izvrševanje predračuna krajevnega 
odbora je predsednik krajevnega odbora.

Občinski ljudski odbor lahko določi, da se dohod­
ki od krajevnih pašnikov, del občini pripadajočih do­
hodkov od komunalnih zavodov na območju krajev­
nega odbora in tudi del drugih občinskih dohodkov, 
ki se dosežejo na območju krajevnega odbora, upora­
bijo samo za potrebe kraja.

Krajevni odbor mora predložiti zboru volivcev v 
obravnavanje predlog za porazdelitev in uporabo (na­
črt razdelitve in uporabe) sredstev iz proračuna kra­
jevnega odbora.

120. člen
Z dohodki iz posebnega krajevnega prispevka, ki 

je na zakonit način vpeljan za potrebe kraja, razpo­
laga krajevni odbor.

3. Način dela

121. člen
Krajevni odbor dela na sejah.
Na prvi seji si izvoli krajevni odbor predsednika. 

Predsednik pripravlja, sklicuje in vodi seje.
Dnevni red seje določi krajevni odbor na predsed­

nikov predlog.
Krajevni odbor sprejema sklepe z večino glasov 

svojih članov.
122. člen

Krajevni odbor mora dati najmanj enkrat letno 
občinskemu ljudskemu odboru poročilo o svojem 
delu.

123. člen
Dolžnost predsednika in članov krajevnega odbo­

ra je častna družbena služba.

124. člen
Upravno izvršbo sklepov krajevnega odbora izvr­

šuje občinski ljudski odbor praviloma po krajevnih 
uradih. Krajevni odbor lahko izvršuje svoje sklepe 
tudi sam.

IV. Zbori volivcev
125. člen

Na območju občin Piran se sklicujejo zbori voliv­
cev praviloma za območja krajevnih odborov (106. 
člen statuta).

V mestu Piran se sklicuje en zbor volivcev za 
celo mesto.

S sklepom občinskega ljudskega odbora se lahko 
določi, da se na posameznih območjih, naštetih v 
prejšnjem odstavku, sklicujejo zbori volivcev po po­
sameznih delih krajevnega območja.

126. člen
Občinski ljudski odbor mora najmanj enkrat let­

no, krajevni odbor pa najmanj vsakega pol leta en­
krat poročati zboru volivcev o svojem delu.

127. člen
Odborniki občinskega ljudskega odbora mordjo 

najmanj enkrat letno poročati o svojem delu in o de­
lu občinskega ljudskega odbora na zborih volivcev v 
volilni enoti, v kateri so izvoljeni. Poročati morajo 
tudi, Če zahteva to od njih zbor volivcev ali najmanj 
desetina volivcev.

Če skliče zbor volivcev predsednik občinskega 
ljudskega odbora, ga začne in vodi do izvolitve zbo- 
rovega predsedstva predsednik sam ali pa odbornik, 
ki ga oh določi; če skliče zbor volivcev krajevni odbor, 
ga začne in vodi do izvolitve zboròvega predsedstva 
član krajevnega odbora, ki ga določi krajevni odbor.

O zboru volivcev se napravi zapisnik, ki se mora 
takoj poslati občinskemu ljudskemu odboru.



Stran 336 URADNI VESTNIK Štev. 37 — 27. julij 1956

128. člen
^ Zbor volivcev skliče predsednik občinskega ljud­
skega odbora po potrebi, najmanj pa enkrat vsake 
tri mesece.

Zbor volivcev lahko skliče tudi krajevni odbor. 
O sklicanju mora obvestiti predsednika občinskega 
ljudskega odbora.

Predsednik občinskega ljudskega odbora oziroma 
krajevni odbor mora sklicati zbor volivcev, če to 
zahteva najmanj desetina volivcev ali okrajni ljudski 
odbor.

129. člen
Krajevni odbor skrbi za izvršitev sklepov zbora 

volivcev in poroča o tem na prihodnjem zboru 
volivcev.

V mestu Piran skrbi za izvršitev sklepov zborov 
volivcev občinski ljudski odbor.

Na vsakem zboru volivcev je treba po izvolitvi 
predsedstvi zbora prebrati zapisnik prejšnjega zbora 
volivcev.

130. člen
Občinski ljudski odbor lahko predloži posamezna 

vprašanja iz svoje pristojnosti v obravnavo zboru 
volivcev.

Občinski ljudski odbor mora, preden odloči o po­
membnejših vprašanjih iz svoje pristojnosti, zahtevati 
mnenje zbora volivcev, zlasti preden sprejme odlok:

1. o občinskem družbenem planu in proračunu,
2. o regulacijskih načrtih,
3. o vpeljavi občinskih doklad in taks.

131. člen
Občinski ljudski odbor oziroma krajevni odbor 

mora vzeti sklepe zbora volivcev brez odlašanja v

obravnavo in mora o svojih sklepih poročati zboru 
volivcev na njegovem prihodnjem sestanku.

V. Referendum
132. člen

Občinski ljudski odbor lahko razpiše občinski re­
ferendum zato, da posamezne odloke in ukrepe, ki 
imajo neposreden pomen za življenje in razvoj občine, 
predloži v potrditev volivcev ali pa zato, da se volivci 
vnaprej o njih izjavijo.

Referendum razpiše občinski ljudski odbor po last­
nem preudarku ali na zahtevo petine volivcev v ob­
čini; tako zahtevo lahko dajo volivci pismeno ali pa 
na zboru volivcev. Občinski ljudski odbor razpiše 
referendum po prejšnji pritrditvi okrajnega ljudskega 
odbora.

Ce zahtevajo referendum volivci, ga mora ljudski 
odbor razpisati najpozneje v 10 dneh potem, ko je 
dobil pritrditev okrajnega ljudskega odbora.

VI. Končna določba

133. člen
Ta statut začne veljati, ko ga potrdi Okrajni ljud­

ski odbor Koper s pritrditvijo komisije za statute 
Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije, upo­
rablja pa se od 1. septembra 1955.

Štev. 01-107/1.
Piran, 4. februarja 1956.

Predsednik:
Davorin Ferligoj, 1. r.

Zaščitno cepljenje proti slinavki 
v obmejnem pasa z Mijo

Na podlagi odredbe Sekretariata 
za kmetijstvo in gozdarstvo LRS 
;t. 11-10/7-56 z dne 27. 6. 1956 izda­
jamo naslednja navodila:

V okraju Koper morajo biti go­
veda, ovce in koze zaščitno ceplje­
ne proti slinavki v naslednjih na­
seljih:

Občina Koper: Ankaran, 
Hrvatini, Božiči, Fajki, Sodniki, 
Elerji, Valmarin, Škofije I, 11, HI. 
IV, Plavje, Badika, Urbavci, Tin 
jan, Rombi, Slani, Dekani, Rižana, 
Čopki, Kortina, Rozar, Hatne, 
Krnica, Črni kal, Gabrovica, Osp. 
Socerb, Kastelec, Sv. Anton, Ce­
zarji, Pobegi, Prade, Kostanjev, 
Sermin, Bertoki, Lazaret in Sv. 
Tomaž.

Občina Hrpelje: Klanec, 
Ocizlje, Beka, Petrinje, Bergot, 
Kozina, Hrpelje, Vrhpolje, Nasi­
rec in Sv. Mihael.

Občina Divača: Rodik, Ka­
čiče, Pared, Lokev in Prelože.

Občina Sežana: Orlek, Da­
ne Šmarje, Sežana, Vrhovlje, Vog­
lje, Dutovlje, Kreplje, Godnje, 
Tomaj, Križ, Vel. Dol, Tublje, Sko­
po, Kranja vas, Pliskovica in 
Kregljišče.

Zaščitno cepljenje se izvrši v 
naseljih in prostorih, kjer je na­
stanjena živina.

Kraj in čas cepljenja objavi 
okrajni veterinarski inšpektorat. 
Cepljenje se bo začelo v prvi po­
lovici avgusta 1956.

Cepljenje je brezplačno.

Zaščitno cepljenje izvršijo po­
dročni veterinarji s pomočjo vete- 
rinarjev-stažistov.

Okrajni veterinarski inšpektorat

UPORABA SREDSTEV
INVESTICIJSKEGA SKLADA
Državni sekretariat za finance 

LRS je poslal naslednje pojasnilo:
Na tamkajšnje vprašanje ali sme 

dati gospodarska organizacija iz 
svojega investicijskega sklada, ki 
izvira iz odstopljenega dela dobič­
ka, posojilo drugi gospodarski or­
ganizaciji, da ga ta uporabi za 
polog deleža investitorja pri stroš­
kih za investicije, ki se finansirajo 
iz splošnega investicijskega sklada 
pojasnjujemo, da bi bilo tako po­
sojilo v nasprotju z določilom toč­
ke 11/4 Odloka o spremembah in 
dopolnitvah odloka o uporabi sred­
stev gospodarskih organizacij za 
samostojno razpolaganje. (Ur. list 
FLRJ št. 19/56.)

Po točki 11/4 navedenega odloka 
je namreč sredstva za samostojno 
razpolaganje dopustno odstopiti 
drugi gospodarski organizaciji le 
za kratkoročne kredite. V danem 
primeru bi se ta sredstva odstopila 
zato, da bi jih druga gospodarska 
organizacija uporabila kot investi­
torjev delež pri stroških za inve­
sticije, kar pomeni, da gre v 
bistvu za dolgoročno kreditiranje. 
Tako dolgoročno posojilo pa po na- 
vednem odloku ni dopustno.

Tajništvo za gospodarstvo OLO

Register
WMMiti in zatMnitt

Red b I 75/3
»SLAVICA« TRGOVSKO PODJET­
JE Z INDUSTRIJSKIM BLAGOM 
NA DEBELO, Koper
Novi računovodja je:
Davorin Rovtar.
Izbriše se računovodja:
Frančiška Kalčič.

Reg b I 81/2
OBRT ZA PREDVAJANJE FIL­
MOV »ZVEZDA«, Izoia 
Novi upravičenec za podpisovanje 
je:
Aleksij Koradin, operater, podpi­
suje v odsotnosti poslovodje.
Obrt je v kolektivnem upravlja­
nju delavcev.
Prevzem po delavcih — konsti­
tuiranje izvršeno dne 13. 4. 1956. 
Izbriše se upravičenec za podpiso­
vanje:
Dario Scher.

Reg b I 93/2
GALVANOPLASTIKA »SIJAJ««, 
Izola
Konstituiranje podjetja dne 30. 5. 
1936.
Predložitev pravil 18. 6. 1956.

Reg b I 113/2
GOSTIŠČE »JADRAN««, Izola 
Konstituiranje gostišča 13. 4. 1956. 
Pravila predložena 22. 5. 1956. 
Gostišče je v kolektivnem uprav­
ljanju delavcev.

Izdaja časopisno podjetje »Slovenski 
Jadran« — Tiska tiskarna »Jadran« 

— Ureja uredniški odbor OLO Koper 
Odgovorni urednik Jože Ropot ar


